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بی نیازی از واردات با بومی سازی
گان  سه تجهیز در فولاد هرمز

سومین رکورد ماهانه فولاد هرمزگان 
به ثبت رسید

 بهره وری در سازمان های متعالی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. سازما ن ها از طریق 
کارایی و  ارتقای بهره وری به دنبال افزایش 
کثر  اثربخشی، بدون کاهش کیفیت است تا حدا
سود و بهره را از کسب وکار خود ببرد. در این میان 
آنچه در بهره وری نقش اساسی و تعیین کننده 
دارد، نیروی انسانی ماهر، کارآزموده، متخصص 

و متعهد است.
نیروی انسانی به عنوان مهم ترین عامل در بهبودی 
بهره وری سازمانی، نقش اصلی را در تکامل و تعالی 
سازمان ایفا می کند و در کنار آن بهره گیری از نوآوری، 
کثر استفاده از ظرفیت ها  خلاقیت و فناوری و حدا
کم بین مدیر و  و عوامل محیطی و بهبود روابط حا

کارکنان در ارتقای بهره وری نقش ایفا می کند

اثربخشی و کارایی سازمان و کارکنان آن مقوله ای 
است که همواره از سوی مدیران برای ارتقای 
جایگاه و منزلت سازمان دنبال می شود و بهترین 
ابزار موجود برای افزایش بهره وری سرمایه گذاری 

بر روی نیروی انسانی است.
بازگشت سرمایه، بهره وری فرایندها و عملکردها، 
بهره وری زیست محیطی، بهره وری انرژی، منابع 
انسانی و مالی و رضایت مشتریان ازجمله دیگر 
شاخص های تعیین کننده در حوزه بهره وری 
است که در نهایت توسعه و تکامل سازمان، افزایش 
سود و موفقیت در رقابت در بازار و اشتغال زایی را 

دنبال می کند.
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یک شرکت بارز 
و موفق اقتصادی و صنعتی، ارتقای بهره وری 

سازمانی را مبنای همت استوار خود قرار داده 
و ضمن ایجاد اشتغال برای قریب به 20 هزار نفر 
به طور مستقیم و غیرمستقیم، با افزایش حجم 
تولید، درآمد و افزایش صادرات در کنار توجه به 
موضوع مشتری مداری، جایگاه ویژه ای را در 

صنعت فولاد کشور به دست آورده است.
توسعه و ارتقای محصولات شرکت، افزایش رکوردها، 
افزایش سود سالیانه شرکت، تکریم کارکنان و کارگران 
خدوم شرکت، افزایش مسئولیت های اجتماعی و 
ارتقای پاسخ گویی به مشتریان و تأمین نیازهای 
داخلی فولاد، ازجمله برنامه های شرکت فولاد 
هرمزگان در جهت ارتقای کارایی و اثربخشی و در 
نهایت بهره وری سازمانی است که امید است با 

تلاش تمامی فولادمردان شرکت محقق شود.

در پی کسب رکورد تولید ماهیانه تختال در فولاد 
هرمزگان، عطالله معروفخانی، مدیرعامل این شرکت، در 
پیامی این موفقیت مهم را به کارکنان و ذی نفعان تبریک 

گفت. در این پیام آمده است:
همکاران گرامی

 سلام علیکم؛
سپاس خداوند بزرگ را که بار دیگر در سایه همت شما 
سخت کوشان فولاد هرمزگان، شاهد رکوردشکنی دیگری 

تنها یک ماه پس از رکورد قبلی بودیم.
شما جهادگران خط مقدم تولید در جنگ نابرابر اقتصادی 
کرم )ص( و با تأسی از عطر  توانستید به برکت میلاد پیامبر ا

، افتخاری دیگر  هفته وحدت و همدلی و همراهی یکدیگر
بیافرینید و مهرماه سال 1401 را به عنوان برگ زرین دیگری در 

تاریخ فولاد هرمزگان ثبت کنید.
تردیدی نیست کسب این رکورد در سایه تفکر »ما می 
که  کردید  ثابت  می توانیم« رقم خورد و شما دلاوران 

توانایی هایتان فراتر از همه محدودیت هاست.
این جانب این اتفاق خجسته را به شما و همه ذی نفعان 
محترم شرکت تبریک عرض می کنم و از خداوند متعال 

سلامتی و بهروزی تان را خواستارم.
عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

 ارتقای بهره وری سازمانی، عزم فولاد هرمزگان

پیام تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت رکوردشکنی
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سرمقالـــــــه

پیام مدیرعامل

مقام معظم رهبری:

پیشرفت های چهل ساله نشان دهنده 
صحت تحلیل انقلاب از جهان است

2

افزایش ۸ درصدی درآمد ماهانه
گان  فولاد هرمز

در بازدید مدیرعامل فولاد هرمزگان از توکا نسوز مطرح شد؛

استفاده از ظرفیت های داخلی و افزایش 
همکاری میان فولاد هرمزگان و توکانسوز

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جمع مدیران شرکت های 
زیرمجموعه:

محور کارها تولید محصولات کیفی
 مطابق با شاخص های اقتصادی روز باشد
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فراتر از محدودیت ها با همدلی و برنامه ریزی؛
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 علی رغم همه محدودیت ها در حوزه انرژی در سایه 
الطاف الهی و با تلاش و همدلی همه مدیران و کارکنان در 
شش ماهه نخست سال جاری، 104 درصد برنامه های تولید 

در شرکت فولاد هرمزگان محقق شد.
که به همراه معاونان و مدیران  مدیرعامل فولاد هرمزگان 
شرکت از خطوط احیا مستقیم، فولادسازی و ریخته گری بازدید 
می کد، ضمن دیدار صمیمانه با کارکنان در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی از تحقق 104 درصدی اهداف فولاد هرمزگان در 

شش ماهه نخست سال جاری خبر داد.
عطاءالله معروفخانی از همدلی و همکاری تمامی همکاران 
و متخصصان حاضر در خطوط تولید به دلیل رکوردشکنی 

اخیر و عزم راسخ آن ها برای تحقق اهداف سالانه تشکر و ابراز 
امیداروی کرد که با برنامه ریزی، همکاری و تلاش فزاینده همه 
مدیران و کارکنان شاهد تداوم این رکوردشکنی ها و افتخارات 

باشیم.
کارکنان ساعی فولاد هرمزگان در دو سال اخیر  وی افزود: 
نشان داده اند درصورتی که محدودیت ها وجود نداشته باشد، 
آماده رکوردشکنی هستند. این شرکت از نیروهای متخصص، 
کار و دلسوز برخوردار است که می توانند حتی در شرایط  فدا
آب و هوایی بسیار سخت بندرعباس بر همه چالش ها غلبه 
کنند و با رکوردشکنی های متعدد بر افتخارات شرکت فولاد 

هرمزگان بیفزایند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به تولید 663 هزار 
تنی تختال در فولاد هرمزگان طی 6 ماه نخست امسال، تصریح 
کرد: این شرکت در امر تولید طی نیمه نخست سال جاری 
بسیار درخشان عمل کرده و ضمن رکوردشکنی در فروردین 
و شهریورماه، 7 درصد بیش از سال گذشته محصول نهایی 

تولید کرده است.
معروفخانی خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته 
با  همچنین  تابستان،  در  موفقیت آمیز  شات دان  به ویژه 
تلاش  در  مدیران،  و  معاونان  همه  هماهنگی  و  همکاری 
هستیم در ادامه سال جاری، ضمن رکوردشکنی های مداوم، 

دست یابی به تمامی ظرفیت تولید را بار دیگر محقق سازیم.

تحقق 104 درصدی اهداف فولاد هرمزگان خبـــــــــــر

 این شرکت با  رکوردشکنی در 
فروردین و شهریورماه، 7 درصد 

بیش از سال گذشته محصول 
نهایی تولید کرده است.

   به گزارش خبرنگار ایراسین، جلسه کمیته مدیریت 
گروه فولاد مبارکه با حضور  شرکت های زیرمجموعه 
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل گروه، معاونین فولاد مبارکه 
و مدیران شرکت های زیرمجموعه روز شنبه ۲۳ مهرماه در 

محل برگزاری جلسات کمیته مدیریت شرکت برگزار شد.
در این جلسه شرکت های زیرمجموعه طی گزارش های 
گانه ای عملکرد، دستاوردها و مباحث مربوط به  جدا
شرکت های خود را به طور مبسوط ارائه کردند و در ادامه 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در چند بخش راهبردهای 
لازم الاجرا در گروه را تبیین کرد که بخش هایی از آن را پی 

می گیریم.
محمد یاسر طیب نیا در بخش آغازین سخنان خود 
کنون حدود یک سال است که از تغییر  اظهار داشت: ا
مدیریت در فولاد مبارکه می گذرد. پیش ازاین در رویکردهای 
کثری از  مدیریتی جدید اعلام نموده بودیم که استفاده حدا
ظرفیت های موجود، توسعه کمی و کیفی و البته متوازن، 
توسعه سرمایه های انسانی و اولویت بخشی به فعالیت های 
نوآورانه و دانش بنیان و محیط زیست و الگو بودن در موضوع 
کید مدیریت جدید فولاد  صنعت سبز از رویکردهای مورد تأ
مبارکه است که خوشبختانه در طول این یک سال باهمدلی 
و همت مدیران و کارکنان گروه به توفیق های ارزشمندی 

دست یافتیم.
   ظرفیت گروه فولاد مبارکه بیشتر از این است

وی با اشاره به این که عملکرد شش ماهه و حتی یک ساله 
گروه نشان می دهد که عمده شرکت های گروه نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد قابل ملاحظه ای داشته اند، 
افزود: به ویژه در حوزه توسعه توفیقات خوبی حاصل شده 
است. در فولاد مبارکه و برخی شرکت های زیرمجموعه تولید 
محصولات کیفی و جدید را شاهد بودیم. توانستیم در چند 
ماه گذشته به فناوری و توان تولید فولادهای الکتریکی و 
برخی فولادهای خاص دیگر دست یابیم. این موارد اتفاقات 

بسیار ارزشمند و بزرگی در مجموعه فولاد مبارکه است. 
کید کرد: به خاطر داشته  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
باشیم ظرفیت گروه فولاد مبارکه بیشتر از این است. می توان 
با حمایت و همکاری بیشتر به موفقیت های ارزشمندتری 
اهداف  تحقق  برای  کارکنان  انگیزه  کرد.  پیدا  دست 
افزایش یافته اما با نقطه غایی که متناسب با سازمان های 

سطح اول جهانی است، فاصله داریم.
   هر یک از شرکت ها و به طورکلی گروه فولاد مبارکه یک 

جامعه بزرگ است
وی گفت: دشمن بر این باور است که با ایجاد اخلال درروند 
و فرایند تولید و نظام اقتصادی کشور می تواند به اقتصاد 
ملی، امیدآفرینی به جوانان و جامعه و امنیت اجتماعی کشور 
ضربه بزند. ازاین رو مدیران عامل شرکت های گروه هوشیار 
باشند هر یک از شرکت ها و به طورکلی گروه فولاد مبارکه یک 
جامعه بزرگ است که باید در کمال امانت داری، عملکرد 
و دستاوردهای مجموعه را به صورت شفاف به جامعه 

اطلاع رسانی کند.

   رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها نفر 
از نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، نخبگان 
دانشگاهی را در چهار دهه اخیر موجب آبروی ایران 
خواندند و افزودند: همه به ویژه مسئولان باید نخبگان 
علمی را جزو مهم ترین ثروت های کشور بدانند و از آن ها 

حمایت کنند.
کید کردند: در  ایشان با اشاره به افق روشن آینده کشور تأ
چهل وسه سال اخیر چندین بار از فروپاشی جمهوری 
اسلامی حرف زده اند؛ اما پایداری و استمرار حرکت انقلاب 

نشان می دهد این تحلیل غلط و غیرواقع بینانه است.
رهبر انقلاب با سپاسگزاری عمیق از پروردگار به علت تشکیل 
مجدد جلسه همیشه شاداب و امیدبخش با نخبگان بعد از 
سبک شدن مشکل کرونا گفتند: مطالبی که نخبگان مطرح 
کردند بسیار خوب و پیشنهادها نیز درست و غالبا عملی بود 
و نشان داد بسیاری از مشکلات، مشکلات مدیریتی بوده 

که راهکارها وجود دارد. است؛ چرا
ایشان با اشاره به پیشرفت های درخشان کشور در دانش 
گون، گفتند: ضعف هایی وجود دارد و  و مدیریت های گونا
بعضی از مسئولان و دولت ها هم کوتاهی هایی داشته اند، 

اما حرکت عمومی به سمت پیشرفت است.
ایشان جوانان و نخبگان باانگیزه را از بزرگ ترین نشانه های 
حرکت محکم و روبه جلوی انقلاب دانستند و افزودند: بعد از 
گذشت 4 دهه از انقلاب و انبوه دشمنی ها و تبلیغات منفی، 
وجود نخبگان پرشمار و معتقد به این راه که با جدیت در 
حال کار و تلاش هستند، بهترین دلیل برای صحت تحلیل 

انقلاب از جهان و مسیر صحیح پیشرفت است.

محور کارها تولید 
محصولات کیفی

 مطابق با شـاخص های 
اقتصادی روز باشد

چهل ساله  پیشرفت های 
نشـان دهنده صحت تحلیل 

انقلاب از جهان است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جمع مدیران 
شرکت های زیرمجموعه:

مقام معظم رهبری:
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 پـس از سـاماندهی مشـارکت کارکنـان در فراینـد نظـام پیشـنهادها، لازم 
اسـت کـه بـا اجـرای رویکردهـای مؤثـر مشـارکت کارکنـان شـرکت در نظـام 

پیشـنهادها و ارائـه پیشـنهاد افزایـش یابـد )بهبـود عرضـه پیشـنهاد(. 

به گـزارش روابط عمومی شـرکت فـولاد هرمـزگان به منظور سـاماندهی مشـارکت 
کارکنان در فرایند نظام پیشـنهادها، رویکرد برگزاری کارگاه های خلاقیت گروهی 
کوچینـگ خلاقیـت( کـه در تجـارب مختلـف اثربخشـی خویـش را اثبـات کـرده  (

اسـت، در دسـتور اقدام شـرکت فـولاد هرمـزگان قـرار گرفت.
با مسـاعدت و همکاری مرضیـه حمیدی، مدیر مهندسـی صنایع و سـید حمزه 
محسـنی، رئیس تضمیـن کیفیت شـرکت فـولاد هرمـزگان دوره بارش افـکار نظام 
پیشـنهادها بـا حضـور سـعید فتح الهـی راد، دبیـر دبیرخانه نظـام پیشـنهادها در 
ایران در هتـل همـا بندرعباس به مـدت یـک روز در تاریخ نهـم شـهریورماه برگزار 
شـد کـه در ایـن دوره یـک روزه، کارگروه هایـی از واحدهـای مهندسـی صنایـع، 

فولادسـازی، احیـا و مدیریـت شـهری در ایـن دوره شـرکت کردند.
ایـن دوره در ابتـدا بـا صحبت هـای حمیـدی در خصـوص نظـام پیشـنهادهای 
شـرکت آغاز شـد. سـپس فتح الهی راد با بیان این کـه کارگاه های خلاقیـت گروهی 

چیسـت، مزایـای برگـزاری کارگاه خلاقیـت، بـه برگـزاری کارگاه پرداخـت.

شـایان ذکر اسـت کارگاه هـای خلاقیـت گروهـی جلسـاتی اسـت کـه افـراد یـک یـا 
چنـد واحـد بـا به کارگیـری روش بـارش افـکار به صـورت تیمـی بـه تولیـد و ارزیابـی 
ایده هـای بهبود در زمینـه موضوع تعیین شـده می پردازد. معمولا این جلسـات 

بـرای اثربخشـی بیشـتر محیـط بیـرون شـرکت برگـزار می شـود.
از مزایای ایـن کارگاه می توان به ارتقـای مهارت های خلاقیت از فـردی به تیمی، 
جهت دهـی تولیـد ایده هـا بـه موضوعـات مهـم واحـد، ارتقـای کیفـی ایده هـا 
)درصـد تصویـب( بـه همـراه رشـد کمـی )تعـداد ایده هـا(، بهبـود روابـط کارکنـان 
مدیـران و مقاومـت کمتـر در اجـرای پیشـنهادها بـه دلیـل مشـارکت کارکنـان در 

تولیـد اشـاره کـرد
، واحدهـای  کارگاه بـارش افـکار پـس از توضیـح در مـورد چگونگـی برگـزاری 
شـرکت کننده در کارگاه بـه تیم هـای پنـج تـا هفـت نفـره تقسـیم شـدند و تیم هـا 
کاغـذ A3 قیچـی، چسـب،  در مکان هـای در نظـر گرفته شـده بـا ابزارهـای لازم )
 ، ، دبیر ماژیک( اسـتقرار پیدا کردنـد و تقسـیم نقش ها انجام شـد )انتخاب راهبـر

ارائه کننـده و اعضـا(.
در بخـش اول بـارش افـکار مرحلـه تولیـد بـارش ایده هـا حـدود یـک سـاعت بـا 
رعایت قوانیـن بارش افـکار )قضـاوت ممنوع، سـبک تفکـر خلاق، فضای جلسـه 
راحـت و ثبـت تمـام ایده هـا مطروحـه( بـه طـول انجامیـد. در بخـش دوم جلسـه 

، ارزیابـی ایده ها حدود یـک سـاعت و بعـد از آن ارزیابی و قضـاوت در  بارش افـکار
مـوارد ایده هـای تولیدشـده بخـش قبـل و اتخـاذ یکـی از تصمیم هـای تأییـد، رد، 
اصلاح و تأیید و نهایتا طبقه بنـدی ایده ها و در بخش آخر ارائه گزارش ها صورت 

گرفـت کـه نتایـج زیر بـه دسـت آمد:
تیـم واحد احیا که از 5 عضو تشـکیل شـده بـود که 53 ایـده و 40 پیشـنهاد ثبت   

کردند و به تعـداد هر نفـر 10.6 ایده و 8 پیشـنهاد ثبت شـد.
تیـم دفتـر فنـی تولیـد فولادسـازی از 8 عضـو تشـکیل شـده بـود و 48 ایـده و 45   

پیشـنهاد ثبـت کردنـد کـه بـه تعـداد هـر نفـر 6 ایـده و 5.6 پیشـنهاد ثبـت شـد.
تیم مدیریت شـهری از 6 عضو تشـکیل شـده بود که 101 ایده و 75 پیشـنهاد به   

ثبت رسـاندند و به تعداد هـر نفر 16.8 ایده و 12.3 پیشـنهاد ثبت شـد.
تیم بهبـود عملیات مهندسـی صنایع از 5 عضو تشـکیل شـده بود کـه 35 ایده   

و 23 پیشـنهاد ثبت کردند و بـه تعداد هر نفـر 7 ایده و 4.6 پیشـنهاد ثبت شـد.
تیم تضمیـن کیفیت مهندسـی صنایع از 6 عضو تشـکیل شـده بود کـه 80 ایده   
و 67 پیشـنهاد بـه ثبـت رسـاندند و بـه تعـداد هـر نفـر 13.3 ایـده و 11.1 پیشـنهاد 

ثبـت شـد.
درمجموع در پایان جلسـه بـارش افکار از 31 نفـر شـرکت کننده 317 ایده و 250   
پیشـنهاد ثبت شـد که به تعداد هر نفـر 10.22 ایـده و 8 پیشـنهاد به ثبت رسـید.

برگزاری دوره بارش افکار نظام پیشنهادها

آنچـــه به وضـــوح در نقشـــه اســـتراتژی شـــرکت فـــولاد 
هرمـــزگان ترســـیم شـــده و قابل مشـــاهده اســـت آن اســـت 
کـــه جهت گیـــری ایـــن شـــرکت، معطـــوف بـــه مشـــتریان 

بازارهـــای صادراتـــی اســـت.
این مطلب را مهدی شکری زاده، مدیر فروش و بازاریابی 
ح کرد و به سؤالات خبرنگار  شرکت فولاد هرمزگان مطر

فولاد هرمزگان این چنین پاسخ داد:
  در ابتدا بفرمایید استراتژی فولاد هرمزگان در حوزه 

صادرات برچه مبنایی استوار است؟
در نقشه استراتژی شرکت فولاد هرمزگان، جهت گیری 
این شرکت، معطوف به مشتریان بازارهای صادراتی 
، استراتژی شرکت متمرکز  است. به منظور تحقق این امر
بر گسترش و توسعه بازارهای صادراتی در مناطق مختلف 
جهان با ایجاد تنوع در سبد محصولات کیفی شرکت و 
ارتقای ارزش های پیشنهادی برای مشتریان صادراتی 
خواهد بود. ازاین رو سهم صادرات از بازارهای جهانی 
یکی از مهم ترین اهداف مدیریت فروش و بازاریابی در 

استراتژی شرکت فولاد هرمزگان محسوب می شود.
    هدف گذاری و افق بلندمدت شرکت در این مسیر 

چیست؟
بازار  در  آینده  پنج ساله  چشم انداز  تحقق  برای 
محصولات اسلب، این مهم به طور مستمر در بازارهای 
بالقوه و بالفعل صادراتی مورد مطالعه و ارزیابی قرار 
درگیر  سال ها  ایران  فولاد  صنعت  طرفی  از  می گیرد. 
فولاد  شرکت  بااین حال  است.  ظالمانه  تحریم های 
هرمزگان همواره طی این سال ها نشان داده حتی با 
وجود محدودیت های ناشی از تحریم، می  تواند مقتدرانه 

حضور مؤثری در بازارهای بین المللی داشته باشد.
  ارزیابی شما از عملکرد فولاد هرمزگان در بازارهای 

صادراتی چگونه است؟
برای  را  کار  تحریم ها  وجود  که  نیست  قابل انکار 
صادرکنندگان فولاد ایران مشکل ساخته است. ازاین رو، 
برای کم کردن اثرات سوء تحریم ها، شرکت فولاد هرمزگان 
کاوی و شناخت ریسک های فروش و  بیش ازپیش به وا
بازاریابی از طریق بررسی عوامل محیط درونی و بیرونی 
که از طریق تحلیل های محیطی،  پرداخته است؛ چرا
فرصت ها و تهدیدات پیش رو شناسایی و ریسک های 
فروش و بازاریابی در بازار مشخص می شود. این امر 
به تصمیم گیرندگان شرکت کمک می کند با شناخت و 
گاهی از مسیر بهتر بتوانند جهت مقابله با تهدیدات  آ
بیرونی روشی هماهنگ و یکپارچه در پیش گیرند و تحقق 
اهداف را به صورت بهینه پیش ببرند؛ بنابراین با توجه 
به اقدامات صورت گرفته، عملکرد صادرات شرکت فولاد 

هرمزگان در سال های گذشته مطلوب ارزیابی می شود.
  مهم ترین اقدامات و دستاوردهای شرکت در این 

حوزه چه بوده است؟
کتورهای قیمت، کیفیت و  فولاد هرمزگان برای بهبود فا
پایداری در تأمین محصول، گام های زیادی در بازارهای 
صادراتی برداشته است. ازاین رو سعی شده است با اخذ 
گواهینامه ها و استانداردهای بین المللی، کیفیت خود 
را به سطح مطلوب جهانی ارتقا دهد و از این طریق، 
ح کند. تا  خود را به عنوان یک برند در سطح جهان مطر
جایی که در سال گذشته، در خصوص توسعه بازارهای 
صادراتی جدید، به دستاوردهایی مهم نائل شدیم. 
علاوه بر اقدامات به عمل آمده شرکت در زمینه صادرات، 
حمایت دولت در رقابت پذیری صنعت فولاد در بازارهای 
صادراتی نقش بسیار مهمی در زمینه صادرات محصولات 
فولادی شرکت های صادرکننده فولادی به بازارهای 
جهانی داشته و به عنوان موتور محرک صادرات، نقش 
کلیدی در زمینه توسعه صادرات محصولات غیرنفتی 

کشور خواهد داشت.
به نظر شما چه راهکارها و اقداماتی برای بهبود فرایند 

صادرات باید اتخاذ شود؟
در نخستین گام باید قوانین و مقررات صادرات به نحوی 
تبیین شود که منافع صادرکنندگان در آن لحاظ شود و 
نوسان قیمت های جهانی آن را دچار چالش نکند. در گام 
دوم نیز باید زیرساخت ها بهبود یابد. یکی از عمده ترین 
، نداشتن  مشکلات فولاد هرمزگان جنوب در حال حاضر
مشکلات  به  توجه  با  که  است  اختصاصی  اسکله 
اسکله های موجود، صادرات را دچار وقفه هایی کرده 
است. ازاین رو تسهیل و تجهیز پایانه های ارتباطی نظیر 
بنادر و خطوط ترانزیتی، ازجمله موضوعات مهمی است 
 ، گیر که دولت باید مدنظر قرار دهد. قوانین دست و پا
سود بالای تسهیلات بانکی و دشواری در اخذ تسهیلات 
صادراتی نیز ازجمله موانع پیش روی صادرکنندگان به 
شمار می رود. بنابراین دولت علاوه بر رفع موانع موجود، 
باید با پرداخت مشوق های صادراتی، اعمال معافیت بر 
حقوق و عوارض دولتی مرتبط، پرداخت یارانه حمل، 
ارائه معافیت ها حقوق و عوارض گمرکی و... به حمایت از 

صادرکنندگان بپردازد.

حفظ مشتریان در بازارهای 
صادراتی با رویکرد فروش 

محصولات با ارزش افزوده بالا

مهدی شکری زاده، 
مدیر فروش و بازاریابی شرکت 

فولاد هرمزگان

 جدیدتریـن رکـورد ماهانـه تولیـد تختـال در فـولاد هرمـزگان 
در حالـی بـه ثبـت رسـید کـه حماسـه آفرینان ایـن شـرکت در سـایه 
الطـاف الهـی و بـا برنامه ریـزی هوشـمندانه، همدلـی و انسـجام 
مثال زدنی موفـق شـده بودنـد در ماه هـای فروردین و شـهریورماه 

نیـز رکوردشـکنی کننـد.

مدیرعامـل شـرکت فـولاد هرمـزگان با اعـلام ایـن خبـر گفـت: کارکنان 
تلاشـگر شـرکت در مهرماه نیز توانسـتند با تولید 153 هـزار و 232 تن 
تختـال بـه رکوردشـکنی های پی درپـی خـود ادامـه داده و گام بلنـد 

دیگـری بـرای تحقـق اهـداف سـالانه بردارنـد.
عطـاالله معروفخانـی در تشـریح چگونگـی تـداوم ایـن موفقیت هـا 
تصریـح کـرد: بـا عنایـت بـه تجـارب سـال قبـل کـه در فصـول مختلـف 
سال خطوط تولید شرکت با محدودیت انرژی مواجه خواهند بود، 
به گونـه ای برنامه ریـزی شـد کـه تعمیـرات اساسـی و سـالانه شـرکت 
در زمـان محدودیت هـای انـرژی انجـام و خطـوط تولیـد بـرای تولید 
کثـری در زمان هایـی کـه بـا محدودیت کمتری مواجه هسـتیم  حدا

آمـاده شـوند.
وی از ثبـت رکـورد ماهانـه در فروردین مـاه به عنـوان گام نخسـت و 
محکم همکاران در سال جدید نام برد و گفت: در فروردین ماه رکورد 
تولید 150 هزار و 494 تن به ثبت رسید و در ادامه این افتخارآفرینی ها 
شـاهد بودیـم کـه در پایـان شـهریورماه نیـز بـا تولیـد 151 هـزار و 742 
تـن رکـورد فروردیـن ارتقـا یافـت و گام دیگـری به اهـداف ترسیم شـده 

نزدیـک شـدیم.
مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد: کسـب سـومین رکورد ماهانه 
نشـان داد ظرفیت هـا و توانایی هـای کارکنـان و خطـوط تولیـد فولاد 
هرمـزگان فراتـر از همـه محدودیت هـا اسـت و درصورتی کـه انـرژی 
لازم مهیـا باشـد، کارکنـان ایـن شـرکت بـا عزمـی مثال زدنـی و بـا تمـام 
توان خـود بـرای تحقـق اهـداف شـرکت و صنعـت فـولاد کشـور تلاش 

خواهنـد کـرد.
وی کسـب ایـن رکـورد ارزشـمند را به تمامـی کارکنـان و ذینفعـان 
شـرکت تبریک گفت و افزود: سخت کوشـان فولاد هرمزگان به عنوان 
سـربازان خط مقدم جنگ اقتصادی از هیچ تلاشـی برای شکسـتن 
سـد محدودیت ها و کسـب رکوردهای کمی و کیفـی دریغ نمی کنند
معروفخانی اظهار کرد: شرکت فولاد هرمزگان به عنوان پیشرفته ترین 
کارخانـه فـولادی در کشـور، در سـال جـاری و در لبیـک بـه فرمایـش 
مقام معظم رهبری مبنی بـر »تولیـد؛ دانش بنیان، اشـتغال آفرین« 
اسـتفاده از دانش بومـی را در همه ابعاد تولید سـرلوحه کار خـود قرار 
داده و افزایـش تولیـد و رکوردشـکنی های پیاپـی توسـط ایـن شـرکت 

بیانگر اتخاذ اسـتراتژی دانشـی و صحیح اسـت.
کید کرد: از زمانی که محدودیت انرژی بر  مدیرعامل فولاد هرمزگان تأ
صنعت فولاد کشور تحمیل شد، شرایط را به گونه ای فراهم کردیم که 
به محض اتمام محدودیت ها با افزایش تولید و رکوردشکنی، کاهش 
تولیـد را جبـران کنیم. بـه همیـن منظـور برنامه سـنگین تعمیـرات را 
برخـلاف سـال های گذشـته در گرمـای طاقت فرسـای بندرعبـاس 

کـه شـرکت بـا محدودیـت مصـرف انـرژی مواجـه بـود، اجـرا کردیـم؛ 
درعین حال با بهینه سـازی خط تولیـد، کارخانـه را برای دسـت یابی 

به اهـداف ترسیم شـده مهیا سـاختیم.
وی از برنامه ریزی هوشـمندانه به عنـوان یکی دیگر از عوامل کسـب 
این موفقیت ها نام بـرد و در این خصوص خاطرنشـان کـرد: ازجمله 
عوامل رکوردشکنی، برنامه ریزی و آماده به کاری تجهیزات در خطوط 
تولیـد اسـت کـه در هنـگام فعـال بـودن خـط تولیـد، ایـن تجهیـزات 
کیفیت  بتوانند بدون وقفه کار کنند. ضمن این که تأمین مواد اولیه با
و به موقـع نیـز به ویـژه در واحـد احیـا مسـتقیم در ایـن مسـیر کارگشـا 
و مؤثـر بودنـد؛ به طوری کـه بـا افزایـش کیفیـت و متالیزاسـیون آهـن 

اسـفنجی بالطبع کمیت و کیفیت تولید نیـز افزایـش یافت.
به گفته معروفخانـی اتخاذ تدابیری همچـون افزایش عمق کـوره که 
سـبب کاهـش شـدید تعمیـرات گـرم نسـوز کـوره یا همـان کف سـازی 
و بانک سـازی شـده و منجـر بـه بهبـود پارامترهـای تولیـدی از قبیـل 
کاهش زمان Power on، کاهش شارژ فلزی، افزایش راندمان، کاهش 
نرخ مصـرف الکتـرود و کاهش نرخ مصرف نسـوز کـه از شـهریورماه در 
دسـتور کار قرارگرفتـه بـود از دیگـر عوامـل دسـت یابی بـه ایـن افتخـار 

هسـتند.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در بخش پایانی سخنان گفت: با همکاری 
همـه مدیـران و کارکنـان و بـا همدلـی و انسـجام هرچـه بیشـتر تلاش 
می کنیم در سـال جاری با تـداوم این رکوردشـکنی ها فراتر از ظرفیت 

اسمی شـرکت تولید کنیم.

سومین رکورد ماهانه فولاد هرمزگان به ثبت رسید
فراتر از محدودیت ها با همدلی و برنامه ریزی؛

از زمانی که محدودیت انرژی بر 
صنعت فولاد کشور تحمیل شد، 
شرایط را به گونه ای فراهم کردیم 
که به محض اتمام محدودیت ها 

با افزایش تولید و رکوردشکنی، 
کاهش تولید را جبران کنیم
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فـولاد هرمـزگان، عطـاالله  روابـط عمومـی شـرکت  گـزارش  بـه 
معروفخانـی در بازدیـد از شـرکت توکانسـوز بـا اشـاره بـه اهمیـت 
ایـن شـرکت در تأمیـن مـواد اولیـه فـولاد هرمـزگان، عنـوان کـرد: 

بـر اسـاس اسـتراتژی های هلدینـگ مبارکـه و رهنمودهـای دکتـر 
طیب نیا، مدیرعامل گـروه، مبنی بـر هم افزایی و همـکاری هرچه 
بیشتر میان شـرکت های گروه، اسـتفاده از ظرفیت های داخلی و 

همکاری  میان فـولاد هرمزگان و توکانسـوز افزایـش خواهد یافت.
وی افـزود: توسـعه شـرکت های گـروه همچـون تـوکا نسـوز و میرکـو 
ح هـای توسـعه ای در  کارگاه هـای جدیـد و طر بـرای احـداث 
دسـتور کار قـرار دارد و بـر ایـن اسـاس بودجـه مناسـب اختصاص 

خواهـد یافـت.

دکتـــر معروفخانـــی، مدیرعامـــل شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، بـــه همـــراه جمعـــی از معاونـــان و مدیـــران شـــرکت از شـــرکت توکانســـوز 
بازدیـــد کردنـــد و در جریـــان فعالیت هـــای ایـــن شـــرکت قـــرار گرفتنـــد.

خبـــــــــــر

رضا صفریان 
 مدیـــر روابـــط عمومـــی شـــرکت فـــولاد 

هرمـــزگان 

استفاده از ظرفیت های داخلی و افزایش همکاری میان فولاد هرمزگان و توکانسوز

در بازدید مدیرعامل فولاد هرمزگان از توکا نسوز مطرح شد؛

 مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان در گردهمایی 
مدیران روابط گروه فولاد مبارکه اصفهان که روز یکشنبه ۲4 
مهرماه در مجموعه فرهنگی- ورزشی فردوس فولاد مبارکه 
برگزار شد، گفت: همواره از روابط عمومی ها به عنوان بازویی 
توانمند برای اجرای راهبردها و استراتژی های کلان مدیریت 
ارشد و همچنین چشم و گوش بینا و شنوای سازمان ها یاد 
می شود؛ ازاین رو روابط عمومی تلاش کرده مأموریت های 
خود را منطبق بر نقشه استراتژی شرکت به ویژه در حوزه 
اطلاع رسانی داخل و خارج از سازمان، ارتباط با رسانه ها و 

مسئولیت های اجتماعی برنامه ریزی و اجرا کند.
کرد: با عنایت به موقعیت استراتژیک  رضا صفریان تصریح 
فولاد هرمزگان که در منطقه جنوب کشور و در کنار آب های 
نیگون خلیج فارس قرار گرفته است، چشم انداز روشنی برای 
این شرکت تعریف شده که این امر مسئولیت روابط عمومی را 

به مراتب سنگین تر می کند.
کید مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، روابط  وی ادامه داد: با تأ
عمومی نیز همگام با سایر قسمت های شرکت تلاش کرده 
مأموریت های خود را بر مبنی نقشه استراتژی شرکت به ویژه در 
ج از سازمان و ارتباط اثربخش  حوزه اطلاع رسانی داخل و خار
با رسانه ها و توجه به مسئولیت های اجتماعی برنامه ریزی 

و اجرا کند.
مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان از همگرایی و کسب رضایت 
جامعه به عنوان یکی از راهبردهای اصلی روابط عمومی فولاد 
هرمزگان نام برد و گفت: با توجه به شرایط منطقه هرمزگان 
تلاش کرده ایم به عنوان شهروندی مسئولیت پذیر در کنار 
هم استانی های عزیز باشیم و در چارچوب قوانین و مقررات 
سازمان، به تعهدات خود در حوزه مسئولیت اجتماعی عمل 
کنیم. درعین حال سعی کرده ایم در شرکت نیز در قبال کارکنان 
و خانواده های محترم ایشان، با برنامه ریزی های هدفمند در 

زمینه مسئولیت های اجتماعی، به طور جدی تر گام برداریم.
به گفته مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان، پروژه ساماندهی 
سیستم آرشیو رویدادهای شرکت یکی از اقدامات ارزشمند یک 
سال اخیر روابط عمومی شرکت بوده است. ضمن اینکه توسعه 
ارتباط با رسانه ها برای اطلاع رسانی به موقع و شفاف سازی 
دستاوردهای سازمان به جامعه یکی دیگر از اقدامات روابط 
عمومی بوده که کمک قابل توجهی به ارتقای برند سازمانی 

کرده است.
 گردهمایی مدیران روابط عمومی، اقدامی خلاقانه و مؤثر

صفریان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مزایای 
همفکری و هم افزایی بین اعضای گروه فولاد مبارکه گفت: 

روابط عمومی فولاد مبارکه  از سوی مدیر  که  گردهمایی 
برنامه ریزی و برگزار شد، اقدامی خلاقانه و مؤثر بود. چنین 
اقداماتی هماهنگی بیشتر روابط عمومی ها و رفع چالش ها 
را در پی دارد و موجب می شود اعضا، مدیران، کارشناسان و 
کارکنان روابط عمومی های گروه با هم افزایی بیشتر در مسیر 
تحقق اهداف شرکت مادر گام بردارند. بعضا شاهد هستیم که 
در روابط عمومی ها که خود متولیان ارتباط و همگرایی هستند 
در اثر حجم و تعدد کارها، ارتباط بین گروهی مغفول می ماند که 

چنین نشست هایی این جای خالی را پر می کند.
وی با بیان اینکه فولاد هرمزگان یکی از شرکت های بزرگ و 
استراتژیک گروه فولاد مبارکه است، ادامه داد: بالطبع روابط 
عمومی این شرکت نیز با توجه به فرایند کاری موجود، ارتباط 
بسیار نزدیکی با روابط عمومی و مجموعه فولاد مبارکه دارد؛ 
ازاین رو این همکاری ها همواره در راستای سیاست های 

ابلاغی شرکت و روابط عمومی فولاد مبارکه بوده و خواهد بود.
مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان عنوان داشت: فولاد مبارکه 
یک دانشگاه جامع است و تجارب خوبی به ویژه در حوزه روابط 
عمومی در این شرکت نهادینه شده است که سایر شرکت های 
هلدینگ می توانند به نحو شایسته از این تجارب و دانش 

بهره کافی ببرند.

همسویی روابط عمومی با اهداف استراتژیک سازمان
مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان در گردهمایی مدیران روابط گروه فولاد مبارکه مطرح کرد:

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان 
با توجه به الزامات استانداردهای مدیریتی سیستم 
سیستم  و   )9001:۲015  ISO( کیفیت  یت  مدیر
 )45001:۲018 ISO( مدیریت ایمنی و سلامت شغلی
مبنی بر شناسایی و مدیریت تغییرات در سازمان، 
همچنین گزارش ممیزی های داخلی و شخص ثالث، 
یت تغییر در  ضرورت برگزاری دوره آموزشی مدیر
سطح تسهیل گران استانداردهای مدیریتی روشن 

و ملموس بود.
در همین راستا دوره یادشده با حضور مهندس پویان 
ح استانداردهای مدیریتی در سطح  از مشاوران مطر
کشور و تسهیل گران استانداردها در دو گروه در محل 
مهمانسرای شهر در تاریخ بیست و یکم و بیست و دوم 

شهریورماه با همکاری واحد آموزش برگزار شد.
همچنین در پایان دوره با برگزاری دو کارگاه آموزشی، 
مرتبط  تغییرات  شناسایی  به  نسبت  تسهیل گران 
با واحدهای سازمانی خود اقدام کرده اند. درواقع 
فرم های تکمیل شده به عنوان یک بانک اطلاعاتی 
پیگیری  و  ثبت  بررسی،  کیفیت  تضمین  واحد  در 

خواهد شد.

بخش صنعت 94درصد از سرمایه گذاری خارجی 
۳8۲.4 میلیون دلاری و شامل طرح های جدید، خرید 
سهام و قرارداد را در نیمه اول سال به خود اختصاص 

داد.
به گزارش می متالز، 73 مورد سرمایه گذاری خارجی شامل 
ایجاد طرح های جدید، خرید سهام و ترتیبات قراردادی 
از ابتدای سال تا پایان شهریور به ارزش 382.4 میلیون 
دلار در بخش های صنعت، معدن و تجارت مصوب شده 
و طی آن 39 مورد سرمایه گذاری خارجی به ارزش 285.8 
میلیون دلار در حال طی مراحل اجرایی و 34 مورد به 

ارزش 96.6 میلیون دلار در حال بهره برداری است.
براساس این گزارش، سهم بخش صنعت 93.8درصد و 
شامل 285.8 میلیون دلار جواز تاسیس و 72.8 میلیون 
دلار پروانه بهره برداری، بخش معدن 2.2 درصد شامل 
8.5 میلیون دلار پروانه بهره برداری معدنی و بخش 

تجارت 4 درصد شامل 15.2 میلیون دلار صنوف است.
همچنین از 73 مورد سرمایه گذاری خارجی، 24 شرکت به 
حجم 99.7 میلیون دلار با 100 درصد سهامدار و مشارکت 
خارجی، 34 شرکت به حجم 227.3 میلیون دلار به 
( و  صورت مشارکتی با شرکت های داخلی )جوینت ونچر
15 مورد به حجم 55.3 میلیون دلار به صورت مشارکت 

مدنی، بیع متقابل و بی او تی بود.
بیشترین حجم سرمایه گذاری خارجی مربوط به صنایع 
ساخت چوب و محصولات چوب و چوب پنبه به استثنای 
استخراج   ، دلار میلیون   123.2 ارزش  به  مبلمان 
کانسار های فلزی به ارزش 67 میلیون دلار، ساخت مواد 
و محصولات شیمیایی به ارزش 43.2 میلیون دلار و 

ساخت فلزات اساسی به حجم 40.9 میلیون دلار بود.
افغانستان، چین، ترکیه، هند و امارات 5 کشور نخست از 

لحاظ ارزش سرمایه گذاری هستند.
استان های فارس با 41 درصد، خراسان جنوبی 21 درصد، 
خراسان رضوی 15 درصد هرمزگان 12 درصد و تهران 11 
درصد به ترتیب رتبه های نخست تا پنجم را از لحاظ حجم 

سرمایه گذاری خارجی مصوب کسب کردند.
    منبع: بورس پرس

به گزارش ایراسین، حسن خلج طهرانی، مدیرعامل 
فلزی  و  معدنی  صنایع  اقتصادی،  ویژه  منطقه 
کنون 19 شرکت با سرمایه گذاری  خلیج فارس گفت: ا
بیش از 5.4 میلیارد دلار در منطقه ویژه اقتصادی، 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در حال فعالیت 

هستند.
ایجاد  در  بسزایی  نقش  شرکت ها  این  افزود:  وی 
ارزش افزوده، جلوگیری از خام فروشی، تأمین نیاز بازار 

داخلی و رونق صادرات دارند.
خلج طهرانی گفت: طی شش ماه گذشته 6 میلیون و 
449 هزار و 522 تن مواد معدنی و صنعتی در منطقه 
ویژه اقتصادی، صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
تخلیه و بارگیری شد که 143 هزار تن بیشتر از مدت 

مشابه سال گذشته است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی، صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس تصریح کرد: توسعه زیرساخت ها و 
جذب سرمایه گذاران در حوزه های مختلف در دستور 
کنون 45 شرکت معتبر در حال ساخت  کار قرار دارد و ا
و نصب تجهیزات با هدف بهره برداری از پروژه های 

مختلف هستند.

برگزاری دوره مدیریت 
تغییرات برای تسهیل گران 

استانداردهای مدیریتی 
شرکت

سهم بخش صنعت از سرمایه 
گذاری خارجی ۳۸۲ میلیون 

دلاری به ۹۴ درصد رسید

سرمایه گذاری 5.۴ میلیارد 
دلاری در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس

طی نیمه اول سال:
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بـــه گفتـــه عصمـــت صادقـــی، کارشـــناس برنامه ریـــزی و اثربخشـــی 
آمـــوزش شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، در همیـــن راســـتا، ایـــن واحـــد 
بـــرای شناســـایی شایســـتگی های شـــغلی )مدیریتـــی، عمومـــی 
و تخصصـــی(، اقـــدام بـــه بررســـی وضعیـــت موجـــود بـــا کمـــک 
ح  ج از شناســـنامه شـــر فهرســـت شایســـتگی های مســـتخر
شـــغل کـــه طبـــق مـــدل Hay group توســـط واحـــد ســـازماندهی و 
طبقه بنـــدی مشـــاغل تدویـــن  شـــده و همچنیـــن انجـــام بیـــش از 
120 جلســـه مصاحبـــه بـــا کلیـــه واحدهـــای ســـازمانی کـــرده اســـت.
ســـند تدوین شـــده اولیـــه طـــی 6 کارگاه آموزشـــی بـــا حضـــور 
226 نفـــر از ســـطوح مدیریتـــی، خبـــرگان و رابطیـــن آموزشـــی 
ــازمانی  ــرای 644 پســـت سـ ــغلی بـ ــتگی های شـ بررســـی و شایسـ
اصـــلاح شـــد و ســـطح شایســـتگی و شـــکاف آن مبتنـــی بـــر روش 
درایفـــوس بـــرای کل کارکنـــان ســـاختار ســـازمانی شـــرکت فـــولاد 
هرمـــزگان تعییـــن گردیـــد. می تـــوان ادعـــا کـــرد نتیجـــه ایـــن 
ــازمانی  ــت های سـ ــتگی پسـ ــل شایسـ ــن پروفایـ ــات تدویـ اقدامـ
در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان بـــرای یـــک هـــزار و 734 نفـــر شـــاغل 
بـــوده اســـت. ایـــن ســـند شـــامل شایســـتگی های کلـــی هـــر پســـت، 
زیرشایســـتگی ها و ســـطح افـــراد در آن هـــا اســـت؛ همچنیـــن 
ــر  شـــاخص های کلیـــدی عملکـــرد، روش ســـنجش و توســـعه هـ
زیرشایســـتگی، عنـــوان، نـــوع و ماهیـــت فرصـــت یادگیـــری را نیـــز 

در برمی گیـــرد.
ــای  ــتفاده از روش هـ ــا اسـ ــر دارد بـ ــد در نظـ همچنیـــن ایـــن واحـ
ـــرارداد  ـــازی )SI(، ق ـــد )SV(، شبیه س ـــل بازدی ـــری مث ـــن یادگی نوی
ـــور )MA(، مربیگـــری عملکـــردی )رویکـــرد  یادگیـــری )LCO(، مان
بیرونـــی؛ EOJT(، مربیگـــری عملکـــردی )رویکـــرد داخلـــی؛ 
IOJT(، موک هـــا )MOOC( و... در کنـــار برگـــزاری دوره آموزشـــی 

توســـعه کارکنـــان را پیـــش ببـــرد و ســـازمان را آمـــاده مواجهـــه بـــا 
شـــرایط نویـــن کنـــد. بازنگـــری 25 دســـتورالعمل و گـــردش کار 
ــر  ــز از دیگـ ــان نیـ ــعه کارکنـ ــتگی و توسـ ــعه شایسـ ــرد توسـ ــا رویکـ بـ
اقدامـــات مهـــم واحـــد آمـــوزش و توســـعه منابـــع انســـانی در ســـال 

جـــاری بـــه شـــمار مـــی رود.
ــه  ــوواره )پارادایـــم( از آمـــوزش بـ ــر الگـ ــه تغییـ ــرد کـ ــد کـ کیـ ــد تأ بایـ
ـــخ گویی  ـــان و پاس ـــی کارکن ـــای آموزش ـــتگی و نیازه ـــعه شایس توس
بـــه آن هـــا از مهم تریـــن ارکان در واحـــد آمـــوزش و توســـعه منابـــع 
انســـانی بـــه شـــمار مـــی رود و به عنـــوان یـــک الـــزام و ضـــرورت 

می توانـــد جنبه هـــای رقابتـــی ســـازمان را پوشـــش دهـــد.
 عملکــرد شــرکت فــولاد هرمــزگان بــه نحــوه اســتفاده از 

کار بســتگی دارد شایســتگی های افــراد در محــل 
در همیـــن زمینـــه زهـــره کوه پایـــه کارشـــناس برنامه ریـــزی و 
ـــح  ـــن توضی ـــزگان این چنی ـــولاد هرم ـــرکت ف ـــوزش ش ـــی آم اثربخش

داد:
 اجـــرای اثربخـــش سیســـتم مدیریـــت آمـــوزش و توســـعه منابـــع 
انســـانی، نیازمنـــد تعهـــد مدیریـــت، تعهـــد افـــراد تحـــت آمـــوزش 
و در نهایـــت تعهـــد آموزش دهنـــدگان اســـت.  واحدآمـــوزش و 
توســـعه منابـــع انســـانی شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان بـــه دلایـــل زیـــر 
درصـــدد اســـت بـــا توســـعه شایســـتگی )توانایـــی به کارگیـــری 
ــیر  ( در مسـ ــر ــورد نظـ ــه نتایـــج مـ ــارت دســـت یابی بـ دانـــش و مهـ

ــازمان یادگیرنـــده حرکـــت کنـــد: تحقـــق یـــک سـ
برد سبک های متنوع کارکنان در فرایند  ضرورت تعیین و کار

یادگیری؛
گی های خاص در نسل جدید کارکنان که وارد بازار کار  ویژ

شده اند؛

ایجاد روش های جدید عرصه ارائه دانش؛
هزینه بالای سرمایه گذاری های آموزش و عدم اثربخشی مورد 

انتظار آن ها؛
ظهور روش های نوین یادگیری جهت مدیریت شایستگی ها 

و توسعه کارکنان؛
ظهور فناوری های جدید و ضرورت بهره برداری از آن ها در عرصه 

مدیریت یادگیری و توسعه کارکنان.
از  بـــه نحـــوه اســـتفاده  عملکـــرد شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان 
شایســـتگی های افـــراد در محـــل کار بســـتگی دارد و مدیریـــت 
شایســـتگی و توســـعه افـــراد در ســـطح ســـازمانی، تیمـــی، گروهـــی 
و فـــردی بـــرای موفقیـــت ســـازمان ها ضـــروری اســـت. توســـعه 
افـــراد بخشـــی از مدیریـــت شایســـتگی اســـت و افـــراد شایســـته بـــه 
ــتند.  ــر هسـ ــه جدایی ناپذیـ ــن دو مقولـ ــد . ایـ ــاز دارنـ ــعه نیـ توسـ
ـــب  ـــه موج ـــد ک ـــته و متعه ـــان شایس ـــود کارکن ـــدون وج ـــع ب در واق
رشـــد و پیشـــرفت بیشـــتر می شـــوند، بهبـــود توانایی هـــای 
ــه  ــتراتژیک و دســـت یابی بـ ــرآورده شـــدن اهـــداف اسـ ــرکت، بـ شـ
نتایـــج موردنظـــر امـــری محـــال بـــه نظـــر می رســـد. در شـــرایط 
کنونـــی فراینـــد آمـــوزش و توســـعه منابـــع انســـانی مبتنـــی بـــر 
ارائـــه خدمـــات آموزشـــی به صـــورت کلاســـیک و براســـاس 
ـــه روش تعامـــلات  ـــم استخراج شـــده از فراینـــد نیازســـنجی ب تقوی
دوســـویه در ابتـــدای هـــر ســـال اســـت. در راســـتای بهبـــود فراینـــد 
مذکـــور مبتنـــی بـــر الزامـــات اســـتاندارد 10015 ویرایـــش 2019، 
ایـــن واحـــد در نظـــر دارد جهـــت تغییـــر نگـــرش از آمـــوزش بـــه 
توســـعه شایســـتگی اقـــدام کنـــد. منطبـــق بـــر اســـتاندارد فـــوق، 
شایســـتگی ها ضـــروری اســـت در دســـته های ســـازمانی، تیمـــی/ 
گروهـــی، فـــردی، شـــغلی )مدیریتـــی، عمومـــی و تخصصـــی( 

شناســـایی و شناســـنامه مربوطـــه تدویـــن شـــود.
لازم اســـت از همـــکاری ســـایر واحدهایـــی کـــه در ایـــن مســـیر 
ـــویم  ـــر ش ـــم و متذک ـــکر کنی ـــد داد، تش ـــد و خواهن ـــاری کردن ـــا را ی م
دســـت یابی بـــه هـــدف مدیریـــت شایســـتگی و توســـعه کارکنـــان 

بـــا همـــکاری کلیـــه واحدهـــای ســـازمان محقـــق خواهـــد شـــد.

ـــا توجـــه بـــه ســـرعت تغییـــر تکنولوژی هـــا و سیســـتم های کاری،  ـــا گـــذر از عصـــر صنعـــت و اطلاعـــات و ورود بـــه عصـــر دانـــش، ب  امـــروزه ب
اســـتفاده از فراینـــد آمـــوزش و توســـعه منابـــع انســـانی یکـــی از ابزارهایـــی اســـت کـــه می توانـــد راهگشـــای ســـازمان ها جهـــت حضـــور و بقـــا در 
عرصـــه بازارهـــای رقابتـــی باشـــد؛ امـــا افزایـــش کمـــی نفـــر ســـاعت دوره هـــای آموزشـــی، به تنهایـــی نمی توانـــد نشـــانگر کیفیـــت آمـــوزش در 
ـــعه  ـــری و توس ـــح یادگی ـــیر صحی ـــن در مس ـــرار گرفت ـــان از ق ـــر اطمین ـــاهدی ب ـــد ش ـــه می توان ـــت ک ـــوزش اس ـــی آم ـــه اثربخش ـــد، بلک ـــازمان باش س

شایســـتگی های موردنیـــاز ســـازمان ها باشـــد.

خبـــــــــــر

عصمت صادقی
کارشـــناس برنامه ریـــزی و اثربخشـــی 

ـــزگان ـــولاد هرم ـــرکت ف ـــوزش ش آم

زهره کوه پایه
کارشـــناس برنامه ریـــزی و اثربخشـــی 

ـــزگان ـــولاد هرم ـــرکت ف ـــوزش ش آم

لزوم تغییر پارادایم از آموزش به توسعه شایستگی

  تاتااستیل در تلاش است تکنولوژی تولید فولاد 
سبز را در کشور ولز پیاده سازی کند.

به گزارش خبرنگار ایراسین، تاتااستیل در تلاش است 
تا تکنولوژی فولاد سبز را در کشور ولز پیاده سازی کند. 
در همین راستا این شرکت از دولت بریتانیا درخواست 
کرده تا کمک های مالی خود را برای حمایت از اجرای 

این طرح تخصیص دهد.
 1.68 حمایتی  بسته  یک  قالب  در  کمک ها  این 
میلیارد دلاری به تاتااستیل اعطا می شود تا با توجه به 
جریان ضعیف مالی، رکورد در بازار فولاد دنیا و افزایش 
هزینه های تمام شده، تولیدی پایدار در این کارخانه 
رقم بخورد. علاوه براین با انتقال این تکنولوژی به 
، برنامه بریتانیا برای تولید فولاد سبز تا سال 2050  ولز

محقق می شود.
این در حالی است که علاوه بر رکود بازار جهانی فولاد، 
مشکلاتی نظیر بحران های انرژی در جهان، بسیاری از 

فولادسازان دنیا را تحت تأثیر قرار داده است.
قرار است تولید فولاد سبز در پورت تالبوت در جنوب 
کسب وکار تاتااستیل در ولز از  ولز پیگیری شود تا 
خطرات جاری مصون بماند. درصورتی که این شرکت 
نتواند اهداف از پیش تعیین شده خود را در ولز انجام 
ندهد، بیش از 8 هزار نفر در این کشور بیکار خواهند 
شد. علاوه بر این قیمت فولاد در بریتانیا نیز افزایش 
پیدا کرده و این موضوع در نهایت می تواند موجب باز 

شدن درهای واردات فولاد از کشورهای دیگر شود.
تاتااستیل یکی از  نشان های معتبر تجاری تولیدکننده 
فولاد در دنیاست که در کشورهای مختلفی در زنجیره 
در  تاتااستیل  فعالیت  مرکز  می کند.  فعالیت  فولاد 
کشور هند است و سالانه این شرکت 34 میلیون تن 

محصولات فولادی تولید می کند.

  با اعلام کمیته داوری جایزه Steelie، شرکت های 
برتر این جایزه جهانی معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار ایراسین، با اعلام کمیته داوری 
جایزه سالانه Steelie، شرکت های برتر فولادی سال 

2022 میلادی در زمینه های مختلف معرفی شدند.
این جایزه امسال نیز طبق سال های گذشته در شش 

بخش به شرکت های فعال اهدا شد.
 Ansteel در بخش تولید فولاد کم کربن جایزه امسال به
Group Corporation Limited برای تولید فولاد با 
شارژ کوره بلند با انتشار کم CO2 مبتنی بر گلوله های 

سیلیکون بالا اهدا شد.
در بخش نوآوری سال، جایزه برای تولید فولاد با 
فناوری الکترولیتی AC و با عرض زیاد به پوسکو اهدا 
شد. همچنین پوسکو جایزه بخش تعالی پایداری را به 
خاطر بازیافت ضایعات پوسته برای فولادسازی پایدار 

از آن خود کرد.
در بخش تعالی در ارزیابی چرخه زندگی تاتااستیل به 
خاطر ارائه مدلی کاربردی برای حمایت از نوآوری و 
تفکر چرخه عمر تعامل مشتری در زنجیره ارزش فولاد 

در این قسمت صاحب عنوان برتر شد.
در بخش تعالی در آموزش و پرورش، ترنیوم برای اجرای 
گواهینامه شایستگی ها برای وظایف  برنامه صدور 
مخاطره آمیز )CCRT( جایزه این بخش را به خود 

اختصاص داد.
 Gerdau S.A جایزه برتری در برنامه های ارتباطی نیز
برای تغییر چهره صدساله و تبدیل شدن به شرکتی 

فولادی با بالاترین تعامل جهانی رسید.
جوایز Steelie از مشارکت شرکت های عضو در انجمن 
جهانی فولاد طی یک دوره یک ساله قدردانی می کند.

انجمن جهانی فولاد worldsteel یکی از بزرگ ترین و 
پویاترین انجمن های صنعتی در جهان است که در 
بسیاری از کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد عضویت 
فولاد،  تولیدکنندگان  نماینده   worldsteel دارد. 
انجمن های ملی و منطقه ای صنعت فولاد و مؤسسات 
تحقیقاتی فولاد است که اعضای این انجمن حدود 

85 درصد از تولید جهانی فولاد را تشکیل می دهند. 

تاتااسـتیل به دنبال تولید 
فولاد سبز در ولز

برندگان سیزدهمین دوره 
Steelie معرفی  جایزه 

شدند

آخرین تحولات صنعت فولاد سراسر دنیا؛

با اعلام کمیته داوری؛

 به گزارش بورس نیوز شرکت فولاد هرمزگان جنوب در گزارش فعالیت ماهانه 
منتهی به شهریورماه سال 1401 مجموع درآمد عملیاتی خود را که از فروش 
محصولات تولیدی کسب کرده بود، برابر با 901 میلیارد تومان به ثبت رساند و 
« درآمدهای تجمیعی خود طی ۶ ماه سپری شده از ابتدای سال  همچنین »هرمز

مالی تاکنون را 9 هزار و ۲4 میلیارد تومان اعلام کرد.
درآمد ماهانه ای که »هرمز« از ابتدای سال تا پایان نیمه نخست سال جاری در کارنامه 
مالی خود اعلام کرد مربوط به فروش محصولات در بازار داخلی و صادراتی بود. طی 
6 ماه که از ابتدای سال مالی می گذرد، در شهریورماه برای چهارمین ماه متوالی این 

شرکت فولادی در بازار خارج از کشور فعالیت می کند.
   درآمدهای »هرمز« به تعادل رسید

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در شهریورماه شاهد افزایش درآمد 8 درصدی خود 
نسبت به مردادماه بود و این رشد بالغ بر 64 میلیارد تومان اعلام شد. نکته قابل توجه 
فعالیت ماهانه »هرمز« در شهریورماه میزان درآمدی است که از فروش محصولات در 

بازار خارج از کشور شناسایی کرد. این میزان درآمد برابر با 482 میلیارد تومان بود و 
افزایش 479 میلیارد تومان در مقایسه با مردادماه به همراه داشت.

فولاد هرمزگان جنوب در شهریورماه سال جاری از فروش محصول »اسلب« 
ج از کشور توانست درآمدزایی 482 میلیارد تومانی داشته باشد و  در بازار خار
عنوان درآمدزاترین بخش را به خود اختصاص دهد. میزان درآمدی که اسلب 
طی ششمین ماه از سال جاری شناسایی کرد دربرگیرنده 54 درصد از کل درآمد 

ماهانه بود.
کنون توانسته در بازار خارجی به  شرکت فولاد هرمزگان جنوب از ابتدای سال مالی تا
درآمدزایی 4 هزار و 319 میلیارد تومانی دست پیدا کند که در مقایسه با دوره مشابه 
سال گذشته افزایش 7 درصدی به همراه داشته است. این افزایش درآمدی که 
هرمز طی 6 ماه نخست سال مالی در بازار صادراتی به دست آورد برابر با مبلغ 263 

میلیارد تومان بود.
« از فروش محصولات در بازار داخلی برابر با 418 میلیارد تومان بود  درآمد »هرمز

که حاصل فروش »اسلب، بریکت، آهک و نرمه آهن اسفنجی« بود. در این بین 
بیشترین درآمدزایی در اختیار اسلب بود که 385 میلیارد تومان از این میزان درآمد 

را در به خود اختصاص داده بود.
»   مقدار فروش محصولات شرکت »هرمز

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در پایان شهریورماه سال جاری 79 هزار و 784 تن از 
محصولات خود را در بازار داخل و خارج از کشور به فروش رساند که حجم عمده ای 
از این مقدار فروش متعلق به فروش محصول »اسلب« در بازار صادراتی با 41 هزار 
و 756 تن بود. فولاد هرمزگان جنوب طی 6 ماه سپری شده از سال مالی موفق به 

فروش 593 هزار و 267 تن از محصولات خود شد.
مقدار تولید محصول اسلب در شهریورماه نزدیک به 152 هزار تن اعلام شد که 
نسبت به مردادماه 316 درصد افزایش یافت. همان طور که گفته شد، نرخ فروش 
این محصول با روندی کاهشی همراه است و در مقایسه با ماه گذشته افت 23 

درصدی را به همراه داشت.

افزایش ۸ درصدی درآمد ماهانه فولاد هرمزگان 
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و  ایمنی  بهداشت،  ملی  همایش  نخستین  در 
محیط زیست )HSE( مرتبط با سازمان بنادر و دریانوردی 
و صنایع وابسته از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از 
HSE، ایمنی  شرکت های سرآمد در حوزه فعالیت های 
و  غیرعامل  پدافند  فعالیت های  آتش نشانی،  و  یق  حر
مدیریت بحران با اهدای لوح تقدیر و تندیس قدردانی شد.

 به گزارش خبرنگار فولاد هرمزگان، این همایش با حضور 
و  و پژوهشگران دانشگاهی، صنعتی  اساتید  از  جمعی 
بنادر کشور و در محورهای »نظام مدیریت HSE و توسعه 
، قوانین و الزامات ایمنی دریایی و بندری، مدیریت  پایدار
آلاینده های زیست محیطی )آلودگی های ناشی از مشتقات 
کوسیستم دریایی(، روش های نو در  نفتی و تأثیر آن بر ا
کاوی پیامدهای حوادث و ارزیابی  پژوهش حوادث و وا

ریسک و مدل سازی پیامد« برگزار شد.
 HSE از دیگر محورهای این همایش می توان به اقتصاد در
و نقش آن در چرخه عمر سازمانی اشاره کرد. علاوه بر این 

به موضوعات مختلف بهداشت و ایمنی نیز پرداخته شد.
کبر محمودصالحی، مدیر ایمنی،  در این خصوص، علی ا
بیان  هرمزگان  فولاد  شرکت  محیط زیست  و  بهداشت 
در  تقویت  راهکارهای  بررسی  همایش  این  محور  کرد: 
صنایع وابسته به سازمان بنادر و دریانوردی بوده، اما 
به درخواست مرکز بهداشت استان هرمزگان، قرار شد از 
شرکت هایی که عملکرد آن ها در حوزه HSE برتر بوده نیز 
تقدیر به عمل آید که شرکت فولاد هرمزگان در این خصوص 

به عنوان شرکت برتر معرفی شد.
مدیر HSE شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: عملکرد 
بخش بهداشت حرفه ای، طب صنعتی، بهداشت محیط 

واحد HSE از طرف مرکز بهداشت مورد ارزیابی قرار گرفت و با 
توجه به اقدامات مثبت صورت گرفته شرکت فولاد هرمزگان 

به عنوان شرکت برتر در سطح استان معرفی شد.
سالانه  برنامه های  اجرای  کرد:  اضافه  محمودصالحی 
به  مربوط  موارد  پیگیری  و  کارکنان  پزشکی  معاینات 
شرایط  اندازه گیری  و  پایش  همچنین  آن ها،  سلامتی 
محیط کار از جهات مختلف و انجام اقدامات اصلاحی در 
کن  این خصوص، در کنار بازرسی های بهداشت محیط اما
عمومی، رستوران ها، آبدارخانه ها، نظارت بر سلامت تأمین، 
نگهداشت، طبخ و توزیع غذا و همچنین مجموعه اقدامات 
مربوط به پیشگیری و کنترل بیماری کرونا در سطح شرکت 
مورد ارزیابی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان قرار گرفت و ازاین رو فولاد هرمزگان به عنوان شرکت 

برتر در مقایسه با دیگر صنایع شناخته شد.

تجلیل از فولاد هرمزگان در 
نخستین همایش HSE بنادر و صنایع وابسته

نجات زنجیره فولاد از 
»تصمیمات جزیره ای«

 با برگزاری نشستی در انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران با حضور رؤسا و دبیران تشکل های 
صنفی- تخصصی زنجیره آهن و فولاد، شامل 
»انجمن سنگ آهن ایران«، »انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران« و »انجمن نوردکاران فولادی ایران«، 
شورای آهن و فولاد ایران فصل جدید فعالیت 

خود را آغاز کرد. 
به گزارش دنیای اقتصاد، شورای آهن و فولاد ایران، 
یک شورای مشورتی به شمار می رود که هماهنگی 
بین زنجیره آهن و فولاد را برعهده دارد تا از این طریق، 
صدای واحدی از این زنجیره در مسائل مختلف 
مربوط به سیاست گذاری و تنظیم بازار باشد. بنا به 
وعده مسئولان دولتی، این شورا یکی از مؤلفه های 
اصلی سیاست گذاری در زنجیره آهن و فولاد خواهد 
بود. جلسه های مقدماتی این شورا در سال های 
گذشته بین انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و انجمن 
سنگ آهن ایران برگزار می شد که در این نشست، 
انجمن نوردکاران فولادی ایران نیز به جمع اعضای 
این شورا افزوده شد تا این شورا وارد فصل جدیدی 
از فعالیت خود شود تا بتواند هماهنگی کامل بین 
زنجیره فولاد ایجاد کند و در زمینه قیمت گذاری نیز 
بتواند به صورت عادلانه در این زمینه اقدامات لازم 

را انجام دهد.
     حلقه مفقوده شورای آهن و فولاد

طی سال های گذشته همواره شاهد بوده ایم که 
به صورت  فولاد  زنجیره  در  مختلف  بخش های 
جزیره ای عمل کرده و همین عامل سبب عدم رشد 
متوازن در این زنجیره شده است. شورای آهن و فولاد 
در این راستا تشکیل شده است تا هماهنگی و اتحاد 

بیشتری بین زنجیره فولاد ایجاد کند.
درباره تشکیل شورای آهن و فولاد، محمدحسین 
و  صنایع  گسترش  هلدینگ  مدیرعامل  بصیری 
معادن ماهان در گفت وگو با دنیای اقتصاد عنوان 
کرد: در یک اصول کلی می توان اذعان کرد مشاوره و 
مشورت کردن برای هماهنگی در کل زنجیره فولاد 
می تواند بسیار مفید واقع شود. در شورای آهن و فولاد، 
انجمن سنگ آهن ایران، انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران و انجمن نوردکاران فولادی ایران حضور دارند تا 
هماهنگی های لازم برای زنجیره فولاد با نظارت تمام 
زنجیره فولاد از بالادست تا پایین دست آن انجام گیرد. 
بنابراین این موضوع که تمام اعضای زنجیره فولاد 
بتوانند تمام مشکلات و مسائل خود را تحت یک شورا 

هماهنگی کنند، بسیار عالی به نظر می رسد.
کید بر این موضوع که شورای  بصیری در ادامه با تأ
آهن و فولاد یک حلقه مفقوده دارد، تصریح کرد: 
معمولا جلسه شورای آهن و فولاد با حضور معاونان 
وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار می شود، اما برای 
هماهنگی زنجیره فولاد ضروری به نظر می رسد این 
جلسات با حضور خود وزیر برگزار شود؛ اما شاهد 
هستیم که جلسات بدون حضور وزیر برگزار می شود. 
کید کرد: دولت ها در وضع قوانین و  وی در ادامه تأ
آیین نامه های خود با بخش ذی نفعان هماهنگ 
نیستند و بیشتر این دستورالعمل ها در خلأ صادر 
)صاحبان(  شرکت  نماینده  درحالی که  شده اند، 
که وزیر حضور دارد،  ذی نفع باید در جلسه ای 
که در غیر  موارد زنجیره را مورد بررسی قرار دهد، چرا
این صورت آیین نامه هایی از آن بیرون می آید که 
خروجی آن به هیچ عنوان مناسب نیست. برای نمونه 
دستورالعملی ابلاغ و صادر شد که باعث تعطیلی 110 

کارخانه نورد در صنایع پایین دستی فولاد شد. 
مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان 
در ادامه خاطرنشان کرد: باید تصمیمات زنجیره فولاد 
با حضور ذی نفعان این زنجیره و با حضور وزیر صنعت، 

معدن و تجارت انجام گیرد.
بصیری در پاسخ به این پرسش که با وجود شورای 
آهن و فولاد مشکل قیمت گذاری دستوری در زنجیره 
فولاد حل می شود، گفت: یکی از مهم ترین مشکلاتی 
که همواره زنجیره فولاد با آن دست به گریبان بوده 
قیمت گذاری دستوری بوده است، چنان که با این روند 
در مقطع کنونی شاهد هستیم که مقاطع فولادی در 
انتهای زنجیره فولاد که با ارزش افزوده بیشتر هستند، 
ارزان تر از محصولات میانی مانند آهن اسفنجی که 
صاحب آن عموما دولت است، تمام می شوند. ازاین رو 
امیدواریم شورای آهن و فولاد بتواند از قیمت گذاری 

دستوری پیشگیری به عمل آورد.
زنجیره فولاد ایران طی دهه های گذشته با رشدی 
نامتوازن روبه رو بوده که همواره صنایع بالادستی 
و پایین دستی را بعضا با تضاد منافع همراه می کرده 
است. یکی از عوامل مؤثر در عدم توازن و عدم رشد 
صنعت فولاد طی سال های گذشته، جدال معدنی ها 
با فولادسازان بود. قیمت گذاری نامناسب در این 
زنجیره به این ناهماهنگی بیش از پیش دامن زده و 
همیشه صنایع بالادست و پایین دست فولاد نسبت 
به قیمت گذاری دستوری از سوی دولت معترض 
بوده اند. در حقیقت شورای آهن و فولاد با این دید 
آغاز به کار کرده است که کشف قیمت فولاد به درستی 
انجام گیرد تا وزارت صنعت، معدن و تجارت بتواند در 
این زمینه، مسیر بهتری را در پیش بگیرد و همچنین 
اختلاف بین قیمت داخلی و خارجی را به حداقل 
ممکن خود برساند. امید است شورای آهن و فولاد 
به درستی نیازهای واقعی زنجیره فولاد را تشخیص 
داده و در راستای برطرف کردن آن ها گام بردارد تا 
بیش ازپیش زمینه اتحاد بخش معدن و صنعت در 
زنجیره فولاد را که سال ها به صورت جزیره ای فعالیت 

می کردند فراهم آورد.

سرپرست واحد بومی سازی و مهندسی قطعات فولاد هرمزگان 
ضمن اعلام این خبر گفت: شرکت فولاد هرمزگان به عنوان 
یکی از فولادسازان پیشرو در امر بومی سازی، همواره به دنبال 
کثری از توان سازندگان داخلی و بومی سازی  استفاده حدا
تجهیزات و قطعات حساس و موردنیاز خود است تا وابستگی 

خود را به تأمین از خارج و واردات به حداقل برساند.
مهدی رفیع زاده ادامه داد: این شرکت در دو ماه اخیر توانسته 
ورق های  ازجمله  خود  موردنیاز  تجهیز  و  قطعه  چندین 
بای متال، ایمپلر پمپ اسکیل پیت ریخته گری و دمپر 44 اینچ 
غبارگیر واحد احیا را بومی سازی کند که گام های ارزشمندی 
در زمینه بومی سازی تجهیزات واحدهای ریخته گری و احیا 

مستقیم است.
  ساخت ورق های بای متال با صرفه جویی ارزی هر ست 

4 هزار و ۶00 دلار
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: بازوی 
الکترود کوره دارای دو عملکرد مکانیکی و الکتریکی به طور 
هم زمان است که بدنه آن از ساختار یکپارچه )ورق بای متال( 

 FLOHE, ورق  این  خارجی  سازنده  می شود.  ساخته 
CONNEX است که با روش جوش انفجاری دو ورق مسی و 

فولادی را به یکدیگر جوش می دهد و یکپارچه می کند.
سرپرست واحد بومی سازی و مهندسی قطعات فولاد هرمزگان 
کید بر اینکه در تعمیرات اساسی بازوی الکترود، ورق  با تأ
که استفاده  بای متال یکی از حساس ترین قطعاتی است 
صورت  خارجی  مذکور  برندهای  از  آن  تأمین  و  می شود 
می گرفته است ادامه داد: تیم واحد بومی سازی و مهندسی 
قطعات و تجهیزات با ارزیابی و شناسایی سازندگان، موفق به 
بومی سازی این کالا شد و شرکت را از تأمین این کالا از برندهای 
خارجی بی نیاز کرد. با به دست آوردن دانش ساخت این کالا، 
زمینه سازی برای ساخت و بومی سازی مجموعه آرم کوره نیز 
فراهم خواهم شد که واحد بومی سازی و مهندسی قطعات و 

تجهیزات آن را در دستور کار خود قرار خواهد داد.
  ساخت ایمپلر پمپ اسکیل پیت ریخته گری با صرفه جویی 

ارزی هر عدد 4۳ هزار دلار
به گفته مهدی رفیع زاده، ایمپلر پمپ اسکیل پیت ریخته گری 

یکی از اجزای بسیار مهم پمپ اسکیل پیت به شمار می رود 
که با توجه تحریم ها، تأمین آن از برند خارجی ترمومکانیک 
امکان پذیر نبود. در این زمینه نیز تیم واحد بومی سازی و 
مهندسی قطعات تجهیزات در ابتدا به کمک دانشگاه هرمزگان 
عملیات اسکن سه بعدی این قطعه را انجام داد و سپس این 

قطعه توسط شرکت داخلی بومی سازی و تولید شد.
  ساخت دمپر 44 اینچ غبارگیر واحد احیا و صرفه جویی 

ارزی 1۲ هزار دلار
وی با بیان اینکه با ساخت دمپر 44 اینچ غبارگیر واحد احیا 12 
هزار دلار صرفه جویی ارزی حاصل شده است خاطرنشان کرد: 
واحد بومی سازی و مهندسی قطعات و تجهیزات با ارزیابی 
و شناسایی سازندگان و تهیه مدرک فنی توسط تیم مشاور 
مهندسی معکوس بدون نیاز به تأمین خارجی این تجهیز 

موفق به بومی سازی این تجهیز شد.
سرپرست واحد بومی سازی و مهندسی قطعات فولاد هرمزگان 
در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: این موفقیت ها در 
نتیجه تلاش جمعی متخصصان داخلی شرکت فولاد هرمزگان و 
همکاری با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان به دست آمده 
و سایر صنایع مشابه نیز می توانند از این دستاورد باارزش در 

خطوط تولید خود بهره مند و از واردات بی نیاز شوند.

 ســـاخت ورق هـــای بای متـــال، بومی ســـازی ایمپلـــر پمـــپ اســـکیل پیـــت ریخته گـــری و دمپـــر 44 اینـــچ غبارگیـــر واحـــد 
احیـــا از مهم تریـــن دســـتاوردهای فـــولاد هرمـــزگان در حـــوزه بومی ســـازی طـــی دو مـــاه اخیـــر اســـت.

مهدی رفیع زاده
ــازی  ــد بومی سـ سرپرســـت واحـ

و مهندســـی قطعـــات

کبر محمودصالحی،  علی ا
مدیر ایمنی، بهداشت و 

محیط زیست

بی نیازی از واردات با بومی سازی سه تجهیز در فولاد هرمزگان



کتبر 2022 25 ربیع الاول 1444 22  ا 7شماره  73 شنبه  30 مهر ماه 1401 
خبر

فرهنگ حمایت صنایع از ورزش در 
استان هرمزگان چندان قوی نیست

مسئول امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان اعلام کرد؛

حمایت فولاد هرمزگان از توسعه ورزش استان هرمزگان

تقدیر از کارمند روشندل فولاد هرمزگان
    به مناسبت روز عصای سفید از کارمند روشندل مدیریت فناوری اطلاعات 

فولاد هرمزگان تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، طی مراسمی با حضور مجید نوک زاده، 
مدیر فناوری اطلاعات فولاد هرمزگان و کارکنان این مدیریت، از محمد اخلاصی، 
تکنسین روشندل این مدیریت، به مناسبت روز عصای سفید تقدیر شد. در متن این 

تقدیرنامه که به خط بریل درج شده، آمده است:
همکار گرامی، جناب آقای مهندس محمد اخلاصی، تکنسین محترم فناوری اطلاعات

روز جهانی »عصای سفید« فرصتی است برای ارج نهادن به زحمات کسانی که با تلاش 
برای ساختن ایرانی آباد، کمبودها را به فرصت ها  و واژه »خواستن« را به »توانستن« 

تبدیل کرده اند.
از جنابعالی که با اراده ای قوی همراه با تعهد و وظیفه شناسی، تخصص و تجربه خود را 
به بهترین نحو، در راستای خدمت در شرکت فولاد هرمزگان به کار گرفته اید سپاسگزارم 
و به پاس تقدیر از خدمات ارزنده و تلاش های سازنده شما در این شرکت، این لوح 

تقدیر را تقدیم می کنم.
امید است با همت و تلاش خود همچنان پله های ترقی را در راه رسیدن به قله های 

موفقیت و معنویت طی نمایید.
عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

فاصله ۳.5 میلیارد دلاری 
تا حذف نفت از تراز تجاری کشور

در  امین  فاطمی  سیدرضا  شاتا،  گزارش  به    
اجلاس  سالن  محل  در  استاندارد  هفته  همایش 
سران کشورهای اسلامی افزود: سال گذشته 48.5 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و در مقابل 5۲ میلیارد 
کی از روند  دلار واردات برای کشور به ثبت رسید که حا

روبه رشد صادرات غیرنفتی است.
وزیر صمت افزود: صادرات کشور با حرکت شتابنده 
روبه رشد است و فقط 3.5 میلیارد دلار تا حذف نفت از 

تراز تجاری کشور فاصله داریم.
وی بر لزوم اقدامات عاجل و فوری در حوزه استاندارد 
اشاره کرد و گفت: در این حوزه باید بر سه اقدام تمرکز کرد 
که در حوزه صادرات غیرنفتی، هماهنگی با مؤسسات و 

نهادهای استاندارد دیگر کشورها به شدت نیاز است.
فاطمی امین ادامه داد: در این خصوص باید به استاندارد 
محصولات پیچیده نظیر برخی داروها، تجهیزات و... که 

کشورهای کمتری قادر به تولید آن ها هستند، توجه کرد.
، یکپارچگی در حوزه  وی اظهار داشت: اقدام دیگر
استاندارد است که در جلسه اخیر شورای عالی استاندارد 

مطرح و از سوی رئیس جمهوری نیز پذیرفته شد.
فاطمی امین بر لزوم تعامل با کشورهای طرف تجاری 
کید کرد و گفت: این  برای تأیید استانداردهای یکدیگر تأ
مهم نقطه عطفی برای کشورمان خواهد بود تا از تولیدات 
و صادرات منبع پایه به صادرات محصولات پیچیده 
سوق یابیم و در همین راستا باید دقت و صحت برخی 

استانداردها اصلاح شود.
وزیر صمت یادآور شد: استاندارد سه کارکرد دارد که 
نخستین آن احراز حداقل کیفیت است که بیشتر برای 
کالاهای نهایی موضوعیت دارد. وی ایجاد زبان مشترک و 
مدیریت دانش را از دیگر کارکردهای استاندارد برشمرد که 
همه این کارکردها در پنج سطح محصول، فرایند، سازمان، 

جامعه و زندگی موضوعیت می یابد.
وی به چالش استاندارد ترجمه ای نظیر یورو 4 و یورو 5 
اشاره کرد و گفت: چرا نباید مرجعیت استاندارد و استاندارد 
بومی در کشور داشته باشیم؟ این یک حوزه کاری وسیع 
است، به طوری که می توان با سازوکاری حتی اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها را به سمت تدوین استانداردها در 
کنار ارائه مقالات پژوهشی سوق داد و در نظام رتبه بندی 

آنان مؤثر کرد.
   تلاش برای دست یابی به قدرت اقتصادی با تمرکز 

بر تدوین یک نقشه راه در حوزه تولید تجهیزات ارتباطی
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با حضور در 
جمع فعالان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، بر لزوم 
هم افزایی در این حوزه برای دست یابی به نقشه راهی در 
خصوص تولید و صادرات تجهیزات مخابراتی و ارتباطاتی 

کید کرد. تأ
سید رضا فاطمی امین در این نشست با اشاره به دو 
کارکرد تراز ارزی و تولید قدرت در زمینه صادرات یادآور 
شد: خوشبختانه در موضوع تراز ارزی صادرات غیرنفتی، 
در حال نزدیک شدن به نقطه صفر هستیم و در این 
گذشته 48.5 میلیارد دلار  گفت سال  خصوص باید 
صادرات غیرنفتی و 52 میلیارد دلار واردات داشتیم که 
تنها 3.5 میلیارد دلار تا رسیدن به این مهم فاصله داریم که 

امیدواریم این مسئله در سال آینده محقق شود.
وی دیگر کارکرد صادرات را تولید قدرت دانست و افزود: 
قدرت در این زمینه، یعنی توانایی صادرات کالای پیچیده 
و کالایی که کمتر کشوری توان تولید و صادرات آن را دارد. 
فاطمی امین این مسئله را شاخص مناسب و خوبی برای 
دانش بنیان بودن صنعت و صادرات یک کشور عنوان 
کرد و گفت: در دنیا این شاخص تحت عنوان شاخص 
پیچیدگی شناخته می شود که ایران در سال 2008 رتبه 
گر  110 داشت و این رتبه در سال 2021 به 65 ارتقا یافت و ا
بتوانیم تا سال 1404 این رتبه را به کمتر از 40 برسانیم، یعنی 

دانش بنیان شده ایم.
وزیر صمت تمرکز بر تولید و توسعه تجهیزات مخابراتی 
و ارتباطی را یکی از مواردی دانست که کشور را به این 
شاخص نزدیک می کند و در ادامه گفت: توجه به این 
مسئله هم نیاز داخل را که فزاینده است تأمین می کند و 

هم شاخص های صادراتی را توسعه می دهد.
وی با بیان اینکه در این حوزه کارهای زیادی انجام 
این جلسه  برگزاری  از  افزود: هدف  شده است، 
هم افزایی با فعالان و هسته های مرکزی این حوزه 
برای تدوین یک نقشه راه تا سال 1404 است و لازم 
است با مشارکت تمامی افراد تا نیمه آبان سال جاری 
این خصوص  و جلسه ای در  بناست نشست  که 
ح  برگزار شود، مسائل و راهکارهای مدنظر ارائه و طر
موضوع صورت گیرد و ما توضیح ها در این خصوص 

را بشنویم.
فاطمی امین در پایان از لزوم هم راستا شدن بخش 
کمیتی یعنی وزارت صنعت معدن و تجارت و  حا
وزارت ارتباطات با دیگر فعالان و متخصصان حوزه 
گفت و  تجهیزات و فناوری اطلاعات و ارتباطات 
موفقیت در این حوزه را منوط به این هم افزایی 

دانست.

وزیر صمت تصریح کرد؛

    توسعه و ورزش کارگری و قهرمانی یکی از مهم ترین خواسته های جوانان و نوجوانان 
استان هرمزگان از مسئولان دستگاه های اجرایی و مدیران صنایع است.

کید  توسعه ورزش استان هرمزگان رویکردی است که به ویژه در سال های اخیر همواره مورد تأ
و توجه مسئولان استان و به طور مشخص مورد عنایت خاص مدیرعامل فولاد هرمزگان بوده 
است. به همین منظور خبرنگار فولاد هرمزگان به سراغ محمد کارگران، مسئول امور ورزش 
شرکت فولاد هرمزگان رفت است تا شما خوانندگان محترم را از فعالیت های مستمر این بنگاه 
اقتصادی در زمینه حمایت از ورزش حرفه ای و کارگری استان مطلع کند. با ما همراه باشید. 

   به عنوان اولین سؤال بفرمایید، نگاه فولاد هرمزگان به توسعه ورزش کارگری و همگانی 
چگونه است؟

با توجه به نگاه مثبت دکتر معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، اعضای هیئت مدیره 
کنون در بیش از 35  و معاونان، شرکت فولاد هرمزگان به عنوان تنها بنگاه اقتصادی هرمزگان ا

تیم قهرمانی و 22 تیم کارگری در حال فعالیت است.
آثار ورزش را می توان در فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مشاهده کرد. از سوی 
دیگر این امر سلامت کارگران را تضمین می کند و در محیط های کاری سبب افزایش انسجام، 

همدلی، مشارکت و احساس موفقیت خواهد شد.
امروزه بیشتر فعالیت های ورزشی کارگران در قالب رویدادهای قهرمانی خلاصه می شود، اما 
هدف نهایی باید ورزش کارگران در محیط کاری باشد تا بتوانیم از دل آن، ورزشکاران نخبه را 

شناسایی و در جهت توسعه ورزش کارگری گام های مهم تری برداریم.
   به طور مشخص ورزش نزد کارکنان در چه وضعیتی است؟

کارکنان باید ضرورت ورزش کردن را حس کنند تا بتواند با انگیزه بیشتری به کار کردن بپردازند. 
گر این انگیزه در آن ها ایجاد نشود، درگیر آسیب ها و ناهنجاری هایی خواهند شد که باید برای  ا
رفع آن بسیار هزینه کنند.خوشبختانه فرهنگ ورزش کردن برای کارگران در فولاد هرمزگان 
نهادینه شده است. با آموزش، تبلیغات، تکرار و الگوسازی در فولاد هرمزگان و با پشتیبانی 

مدیران شرکت فولاد هرمزگان از ورزش، شاهد موفقیت در این عرصه هستیم.
در این راستا برگزاری جشنواره های مختلف ورزشی کارکنان و خانواده های آن ها، برگزاری 
مسابقات مناسبتی و رقابت های ورزشی و تفریحی از اولویت های ورزش کارگری در شرکت 

فولاد هرمزگان است.
   در خصوص اثربخشی ورزش همگانی و حرفه ای هم توضیح دهید؟

امروزه ورزش و تفریحات سالم در بیشتر کشورهای جهان به مثابه یک صنعت مهم و عامل 
اثرگذار در رشد اقتصادی و پویایی جوامع مورد توجه است و در کنار آن یکی از مهم ترین 
شاخه های اقتصادی و سرمایه پایه سلامت نیز به شمار می رود. توسعه و گسترش ورزش 
همگانی نقش مهمی در ارتقای شور و نشاط و افزایش امید به زندگی دارد و تأثیر این مهم در 
گرچه ورزش  سال های اخیر در همه کشورهای جهان به خصوص ایران قابل مشاهده است. ا
همگانی شورونشاط اجتماعی را به همراه می آورد، اما نمی تواند در ایجاد انگیزه در جوانان 
که آنچه این قشر از جامعه را از انواع آسیب های  و نوجوانان نقش زیادی داشته باشد؛ چرا

اجتماعی مصون می دارد، توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی است.
توسعه و گسترش ورزش حرفه ای و قهرمانی در جامعه نیازمند حمایت های همه جانبه 
مسئولان امر است و بدون حمایت و پشتیبانی، این ورزش نه تنها رشدی نمی کند، بلکه همه 

کام می مانند و در نطفه خفه می شوند. استعدادها نیز در آغاز راه نا
    در خصوص نقش فولاد هرمزگان در توسعه ورزش استان بیشتر توضیح دهید.

بخش دولتی، شهرداری ها، مردم و صنایع در گسترش ورزش و فراهم کردن زیرساخت های 
این مهم وظیفه دارند. در این راستا نقش کارخانجات در حمایت از ورزش حرفه ای قابل انکار 
نیست. از زمان حضور شرکت فولاد هرمزگان در عرصه ورزش طی سالیان اخیر، شاهد تحولات و 
موفقیت های چشمگیری در سطح استان هرمزگان بودیم و با توجه به فعالیت بیش از دو هزار 
ورزشکار و مربی بومی در تیم های مختلف قهرمانی و کارگری، فولاد هرمزگان نشان داده است 

که می توان با حمایت از نیروهای بومی به موفقیت های ارزشمندی دست یافت.
   آخرین دستاوردهای ورزشی فولاد هرمزگان در میادین داخلی و بین المللی کدام اند؟

قهرمانی در مسابقات فوتبال ساحلی و فوتسال کارگری جهان، صعود به لیگ برتر 
، صعود تیم های  ، صعود به لیگ دسته دوم فوتبال کشور فوتبال ساحلی کشور

بسکتبال آقایان و بانوان به لیگ دسته اول کشور و افتخارات بسیار دیگری همچون 
ملی پوش شدن بسیاری از ورزشکاران نشان دهنده راه درستی است که فولاد هرمزگان 

می پیماید.
در این راستا مدیران شرکت فولاد هرمزگان با حمایت از ورزش، سلامت جسمی و 
روحی مردم را ارتقا می دهند که این مهم نیز کمک بزرگی به بهبود شرایط تولید می کند 

و بهره وری جامعه و در نهایت صنایع را افزایش می دهد.
    چه برنامه هایی برای بهبود این روند در دست اقدام دارید؟

در حال برنامه ریزی اصولی برای طی کردن مراحل منظم و درست برای رسیدن 
به موفقیت هستیم. باید مسیر را درست و پله پله پیش رویم و با توجه به مشکلات 
زیرساختی در ورزش هرمزگان، در این بخش هم با کار کارشناسی و حمایت های 
دستگاه های اجرایی ذی ربط همگام با توسعه ورزش حرفه ای در هرمزگان حرکت 

کنیم.
البته نباید تمامی انتظارات یا دغدغه جامعه ورزش هرمزگان به تنهایی بر دوش فولاد 
هرمزگان باشد. باید سایر بنگاه های اقتصادی هم در این زمینه فعال باشند و بتوانند 
در کنار هم به توسعه ورزش هرمزگان کمک کنند، زیرا فرهنگ حمایت صنایع از ورزش 
در استان هرمزگان چندان قوی نیست و با توجه به درخواست های مردم، خودجوش 

از ورزش همگانی و حرفه ای حمایت شود.
    نظر مسئولان استان را در خصوص اقدامات فولاد هرمزگان چگونه ارزیابی می کنید؟

در حال حاضر فولاد هرمزگان در این زمینه پیشتاز بوده و به گفته تمامی مسئولان 
هرمزگان تنها صنعت حامی ورزش در هرمزگان لقب گرفته و در عمل به مسئولیت های 

اجتماعی اش همواره پیش قدم بوده است.
     این حمایت ها و فعالیت ها عمدتا در چه رشته هایی انجام شده است؟

به طورکلی در رشته های فوتبال، فوتسال آقایان و بانوان، فوتبال ساحلی در تمامی 
رده های سنی، والیبال، والیبال ساحلی، بسکتبال آقایان و بانوان، تیراندازی، بسکتبال 
، والیبال نشسته و دوومیدانی در لیگ های معتبر کشوری در حد توان خود  با ویلچر
و حتی فراتر از انتظارها عمل کرده ایم و امیدواریم بتوانیم با برنامه ریزی صحیح طبق 

زمان بندی از پیش تعیین شده سال به سال در مسیر توسعه و پیشرفت گام برداریم.
  با چه چالش هایی مواجه بوده اید؟

سریع نتیجه گرفتن، سلیقه به جای برنامه، آشنا نبودن با فواید ورزش و توجه به رشد 
جهشی به جای پیشرفت گام به گام از آفت های ورزش است. فولاد هرمزگان سعی 
دارد براساس سیستم صحیح و برنامه ریزی درست در ورزش حرکت کند و در جایگاه 
درست قرار بگیرد. این شرکت از حضور مقطعی و بدون برنامه خودداری می کند و خود 

را پایبند به اجرای برنامه های ورزشی براساس معیار و برنامه می داند.
  آیا در حوزه ورزش بانوان هم اقداماتی انجام شده است؟

در هرمزگان، حمایت از ورزش بانوان بسیار کمرنگ است و تیم های بانوان بسیار کم 
مورد حمایت قرار می گیرند. خوشبختانه با نگاه مثبت مدیران شرکت فولاد هرمزگان 
برای حمایت از ورزش بانوان در رشته های فوتسال، تیراندازی، والیبال، بسکتبال و 
والیبال نشسته، در رشته های متعدد ورزش کارگری فولاد هرمزگان ورود کرده ایم و 

توانسته ایم به موفقیت های چشمگیری دست یابیم.
به طورکلی حمایت فولاد هرمزگان از ورزش بر اساس پژوهش و برنامه ریزی مدون 
صورت می گیرد؛ به طوری که رشته هایی مورد حمایت قرار می گیرند که ظرفیت رشد 
و توسعه برای استان هرمزگان را دارند و مطالبه عمومی برای آن ها بیشتر از سایر 

رشته هاست.
   سخن پایانی شما؟

از مجموعه هلدینگ فولاد مبارکه اصفهان به دلیل پشتیبانی و حمایت از توسعه ورزش 
در شرکت فولاد هرمزگان قدردانی می کنیم و به خود می بالیم که با توسعه ورزش و 
توسعه زیرساخت های مربوط به ورزش همگانی و حرفه ای، به افزایش نشاط جامعه 
کمک می کنیم و شرایط لازم را برای ارتقای سلامت روحی و جسمی مردمی که تحت 

تأثیر فولاد هرمزگان هستند فراهم می کنیم.

محمد کارگران
سرپرست مدیریت امور ورزش
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تیم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان با دریافت امتیاز 
تیم فوتسال هیئت فوتبال رودان، در فصل جاری 
مسابقات لیگ برتر فوتسال کشور حضور پیدا می کند.
بر همین اساس این تیم قرار است در فصل جاری با 
سرمربی گری کلثوم دارا، سرمربی شناخته شده استان 
کمک های منصوره جعفرپور و ارینب  هرمزگان و با 
سالاری و سرپرستی معصومه جعفرپور و سمیرا احمدی 

به عنوان تدارکات راهی مسابقات لیگ برتر کشور شود.
گان  همچنین فاطمه ارزیاب، آدینه حسن زاده، مژ
مهدی زاده، معصومه فرجام طلب، زهرا اسماعیلی، 
فاطمه بحری، زهرا غلامی، طیبه ایرانی، سمانه رحیمی، 
فائزه عباسی، ملیجه نورالدینی، اعظم خون جهان، 
مهسا عرب، وجیهه صادقی و نرگس مرادی به عنوان 
بازیکنان تیم فولاد هرمزگان در لیگ برتر کشور حاضر 

خواهند شد.
قرار است لیگ برتر بانوان فوتسال کشور با شرکت 10 
، سایپا تهران،  ، هیئت فوتبال نطنز ک البرز تیم آریا پا
مهر عظام تهران، خانه من مشهد، کیمیای اسفراین، 
، مس کرمان، هیئت فوتبال آمل و فولاد  پارس آرا شیراز

هرمزگان برگزار شود.

 مراسم قرعه کشی مرحله دوم جام حذفی فوتبال 
کشور برگزار شد و تیم های فولاد هرمزگان و هرنگ 

جوان بستک حریفان خود را شناختند.
مراسم قرعه کشی مرحله دوم جام حذفی، فصل 1401-
1402، یادواره آزادسازی خرمشهر در سازمان لیگ و 
به صورت وبینار و با شرکت نمایندگان 13 تیم صعود 

کرده از مرحله اول و 15 تیم لیگ دسته دوم برگزار شد.
مسابقات این مرحله در روزهای 18 و 19 آبان برگزار 
می شود و هر تیمی که بعد از شرکت در قرعه کشی از 
حضور در مسابقات انصراف بدهد طبق آئین نامه یک 
فصل از حضور در رقابت های جام حذفی محروم و 
جریمه نقدی می شود، جریمه تیم های لیگ دسته 

دومی 50 میلیون تومان است.
بر اساس این قرعه کشی مسابقات این مرحله به شرح 

زیر برگزار می شود:

کسین ایذه داماش تهران    _     پولاد ا

ایمان سبز شیراز    _     قیام ابهر

ابوذرکنگان    _      پارس بندرکیانشهر

گان داماشیان گیلان     _      فولاد هرمز

شهید اورکی اسلامشهر    _      کیا شاهرود

پانیک تالش     _      پیام شرق قائن

نیروی زمینی تهران     _     هرنگ جوان بستک

بعثت کرمانشاه      _     شهید قندی یزد

آریو اسلامشهر      _     وحدت آغشت البرز

شهدای بابلسر     _     ویستا توربین تهران

نود ارومیه     _      پدیده صنعت مبارکه

پشتیبانی شمال شرق مشهد     _      مس نوین کرمان

ستارگان کرمانشاه     _     شاهین تابان بوشهر

کستان پاس همدان   _      غفاری تا

)نام تیم های میزبان ابتدا آمده است(.

تیم فوتسـال بانوان فولاد 
هرمـزگان آماده حضور در 

لیگ برتر

 نمایندگان هرمزگان حریفان خود 
را شناختند

خبر کوتاه

   فرزانه حیدری عضو تیم والیبال نشسته فولاد هرمزگان در 
اردوی تیم ملی والیبال نشسته کشورمان حاضر شد.

فرزانه حیدری متولد شهرستان میناب، دارای مدرک تحصیلی 
کارشناسی تکنولوژی آموزشی است و 11 سال است که در رشته 
کارتا  والیبال نشسته فعالیت می کند. او در المپیک آسیایی جا
عضو تیم ملی ایران بود و به همراه تیم فولاد هرمزگان در مسابقات 

کشوری شرکت می کند.
دوازدهمین مرحله از اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشسته بانوان 
در راستای اعزام به مسابقات جهانی و پاراآسیایی، 15 تا 23 مهر در 
کمپ تیم های ملی فدراسیون برگزار شد که بازیکنان دعوت شده 
زیر نظر مریم ایرانمنش سرمربی، پروانه باغبانیان و صدیقه اشتری 

مربیان تیم ملی به تمرین پرداختند.
در این اردو بهاره نکونام به عنوان مربی بدن ساز و فاطمه جلالی 
به عنوان مربی فرهنگی ملی پوشان را همراهی کردند. فاطمه 

دادمرزی سرپرستی این اردو را بر عهده داشت.

بیت بدنی و ورزش، واحد ورزش  به مناسبت هفته تر
شرکت فولاد هرمزگان اقدام به برگزاری جشنواره ورزشی 

ویژه کارکنان و خانواده های شرکت کرده است.
این جشنواره در رشته های آمادگی جسمانی، شطرنج، 
، دارت و فوتبال  دوچرخه سواری، فوتسال، تنیس روی میز

دستی برگزار می شود.
علاقه مندان جهت شرکت در این جشنواره می توانند تا دوم 
آبان ماه با شماره تماس های 09179437245 یا شماره 
داخلی 8141 تماس بگیرند یا جهت کسب اطلاعات بیشتر و 

ثبت نام به پرتال داخلی فولاد هرمزگان مراجعه کنند.

  تیـم فوتبـال جوانـان فـولاد هرمـزگان در دیـداری 
یـره هرمـز بـه برتـری 4 بـر یـک  دوسـتانه برابـر نماینـده جز

یافـت. دسـت 
ایـن تیـم جهـت آماده سـازی و حضـور در لیـگ برتـر اسـتان از 

خردادمـاه سـال جـاری برنامه هـای تمرینـی و آماده سـازی 
کـرده و در ایـن مـدت تعـدادی از بازیکنـان  خـود را آغـاز 
سـال قبـل و تعـدادی از بازیکنـان جدیـد در قالـب تیـم قـرار 

نـد. گرفته ا

عبـاس برآهویـی )سـرمربی(، محمـد زاهـدی )مربـی(، حامـد 
رازمنـد )مربـی دروازه بـان(، امیـن قاسـمی )سرپرسـت(، 
( و میرشکاری و سالاری )تدارکات( اعضای  صادقی )پزشکیار
کادر فنـی تیـم جوانـان فـولاد هرمـزگان را تشـکیل می دهنـد.

برد تیم فوتبال جوانان فولاد هرمزگان در دیداری دوستانه

حضور والیبالیست فولاد هرمزگان در اردوی تیم ملی 
والیبال نشسته ایران

جشنواره ورزشی 
ویژه کارکنان 

و خانواده های 
شرکت فولاد 

هرمزگان برگزار 
می شود

قرعه کشی جام حذفی فوتبال انجام شد؛
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ما تصور می کنیم که اشتها همانند عقربه نشانگر 
ک را نشان می دهد و ما  بنزین است که خالی بودن با
را متوجه می سازد که سوختمان در حال اتمام است و 
برای پر کردن آن باید اقدام کنیم. بااین حال در عمل، 
روش بهتری برای توصیف مکانیسم گرسنگی وجود دارد 

که متفاوت با اشتهاست.
گرسنگی یک تمایل بیولوژیکی است که باعث می شود 
شما از کافی بودن غذای مصرفی خود مطمئن شوید. 
در حالی که تحقیقات نشان می دهند اشتها بیشتر بر 
انتخاب هایی که ما بر مبنای تمایلات و خواسته های 
خود انجام می دهیم، تأثیر دارد. اشتها ترکیبی پیچیده 
از شیمی بدن، عادات، رفتارهای اجتماعی و روانی است 
که به غیرقابل کنترل بودن مشهور است؛ ولی کنترل آن 
غیرممکن هم نیست، به خصوص امروزه که محققان و 
متخصصان زیادی برای فهم قدرت اشتها و چگونگی 

کنترل آن در تلاش اند.
در اینجا توصیه های کلیدی برای تنظیم و کنترل اشتها 

ارائه شده است:

1. از خود بپرسید چرا
به  مربوط  وزن  شدن  اضافه  مردم،  از  بسیاری  در 
وعده های اصلی نیست، بلکه مربوط به ریزه خواری و 
میان وعده هایی است که در بین وعده های اصلی مصرف 
می شود. متخصصان بر این مطلب اشاره دارند که این 
خرده خواری ها به گرسنگی فرد ارتباطی ندارد، بلکه به 
دلیل بی حوصلگی، استرس و عاداتی است که مستقل 
از اشتهایند، مثلا همیشه در محل کار ساعت3:30  وقت 
صرف یک میان وعده است. یک روش عالی برای مقابله با 
آن وجود دارد: صادقانه از خود بپرسید که چرا می خواهید 
گر گرسنگی اولین دلیل  این غذا را وارد دهان خود کنید، ا

آن نباشد پس آن را متوقف سازید.

   ۲. جایگزین هایی برای آن انتخاب کنید
گر پرخوری شما به دلیل بی حوصلگی، استرس یا عادات  ا
شماست، در این مواقع چه کاری می توانید انجام دهید؟ 
خیلی ساده است، پیاده روی کنید، به یک موسیقی 
گوش دهید، تمرینات کششی انجام دهید، بیرون از منزل 
بروید، به دوست خود تلفن کنید، مجله موردعلاقه خود را 
مطالعه کنید، بافتنی ببافید، آواز بخوانید یا هر کار دیگری 
گر  که باعث رضایت شما شود و به شما آرامش ببخشد. ا
بتوانید هنگام بی حوصلگی و استرس یک کار جدید انجام 
دهید که در آن خبری از غذا نباشد، گامی بزرگ به سوی 

کاهش وزن برداشته اید.

    ۳. چراغ ها را روشن کنید
وقتی که شب به آشپزخانه می روید، تمام چراغ ها را 
روشن کنید. تحقیقاتی که در دانشگاه کالیفرنیا انجام 
گرفته نشان می دهد که وقتی همه جا را روشن می کنید، 
این احساس به شما دست می دهد که در زیر یک 
گاهی و این  نورافکن قرار گرفته اید. این احساس خودآ
احساس که انگار زیر نگاه هستید باعث می شود که 
کاری را که نباید، انجام ندهید، مثلا دیگر مقدار زیادی 

بستنی را با ولع نخورید.

    4. به مغازه  شمع فروشی بروید
که میل به خوردن غذایی داشتید، یک  دفعه بعد 
شمع معطر روشن کنید. مطالعات نشان می دهد که 
بعضی رایحه ها می توانند اشتهای شما را کاهش دهند. 
رایحه هایی که بیشترین تأثیر را دارند رایحه سیبِ سبز، 

نعناع و موز است.

  5. اشتهای خود را بفشارید
چنین توصیه ای را حتی در کتاب های پزشکی نخواهید 
یافت. هنگامی که احساس کردید در حال تسلیم در 
مقابل اشتهایتان هستید، سعی کنید ناحیه کوچک 
غضروفی را که در محل اتصال دو فک درست زیر گوش ها 
قرار دارد نیشگون بگیرید و برای 30 ثانیه نگه دارید. 
متخصصین طب سوزنی ادعا می کنند که اینجا نقطه 

کنترل اشتهاست. 

   ۶. غذاهایی را که قدرت زیادی در ایجاد رضایت و 
سیری در شما دارند، مصرف کنید

برای کمتر خوردن در وعده های اصلی و میان وعده ها، 
غذاهایی را انتخاب کنید که دارای شاخص سیرکنندگی 
بالاتری هستند. در کمال تعجب، غذاهای چرب بر اساس 
این شاخص قدرت بالایی ندارند، زیرا ما تمایل داریم 
مقدار بیشتری از آن ها بخوریم. غذاهایی با سیرکنندگی 
کارونی سبوس دار، لوبیای پخته،  بالا شامل پاپ کورن، ما

انگور و پرتقال است.

 یک لیوان آب بنوشید
ثابت شده است که آب تأثیر حیرت انگیزی در مهار اشتها 
دارد. صبح وقتی از خواب بیدار می شوید؛ کمی قبل از 
شروع هر وعده غذایی و در طول روز قبل از آنکه تشنه 

شوید، یک لیوان آب بنوشید.
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روش هایی برای مهار اشـتها

تغذیه

گر مبتلا به دیابت هستید، فعال بودن برایتان خیلی مفید   ا
است. بدن افراد مبتلا به دیابت برای اینکه بتواند قند خون 
را تبدیل به انرژی کند، نیاز به انسولین دارد. زمانی که ورزش 
می کنید بدن نسبت به انسولین حساس شده و خیلی راحت تر 
می توانید سطح قند خونتان را کنترل کنید. ورزش کردن و 
پیروی از یک رژیم غذایی سالم می تواند در کاهش ریسک 
بیماری های قلبی و آسیب های عصبی نیز کمک کند. در این 

مقاله در مورد ارتباط ورزش و دیابت صحبت خواهیم کرد.
ورزش و تغذیه دیابتی یکی از بخش های مهم برنامه کنترل و درمان 
دیابت در این گروه است. جهت پیشگیری از اختلالات احتمالی 
به افراد مبتلا به دیابت توصیه می شود، قند خونشان را قبل، حین 
و پس از ورزش کنترل کنند. مبتلایان به دیابت می توانند ضمن 
مصرف مواد غذایی مفید جهت کنترل قند خون با ورزش کردن 
دیابت نوع 1 و 2 را مدیریت کنند. انجام تمرینات ورزشی می تواند به 
مبتلایان دیابتی در مواردی مانند حفظ تناسب اندام کلی، کنترل 
و بهبود سطح قند خون، کاهش اضافه وزن و مدیریت آن، کاهش 
خطر بیماری قلبی و همچنین کاهش ریسک سکته قلبی و ارتقای 

کیفیت زندگی کمک کند.
  آیا ورزش قند خون را بالا می برد؟

با اینکه ورزش کردن یکی از راه های کنترل دیابت نوع یک و دیابت 
نوع 2 به شمار می رود، اما گاهی ممکن است دیابت و ورزش در 
گر مبتلا به  کنار یکدیگر چالش هایی را برای فرد مبتلا ایجاد کنند. ا
دیابت هستید و قصد انجام فعالیت های ورزشی را دارید، لازم است 
قند خونتان را قبل، حین و بعد از فعالیت بدنی کنترل کنید. کنترل 
قند خون پیش از ورزش و در مراحل مختلف آن می تواند به شما 
کنش بدنتان نسبت به فعالیت های  کمک کند تا بفهمید که وا
ورزشی چیست. در این صورت شما می توانید از بروز نوسانات 

ک جلوگیری کنید. بالقوه خطرنا
  بهترین ورزش برای کنترل قند خون

گر مبتلا به دیابت هستید و هنوز ورزش را به معنای واقعی جدی  ا
نگرفتید، بهتر است از حالا شروع کنید. در ادامه به برخی ورزش ها 

که بهترین نتیجه را در شما ایجاد می کنند، اشاره خواهیم کرد.

   پیاده روی
در مورد اینکه پیاده روی ممکن است شما را دچار افت 
قند خون کند یا سبب بروز چالش های جدی دیگر شود، 
نترسید. هرکسی می تواند هرروز پیاده روی کند و این کار 
را در هر مکانی انجام دهد. برخلاف تصورات برخی از افراد، 
مبتلایان به دیابت می توانند پیاده روی کنند و از این ورزش 

بیشترین بهره را ببرند.
گر 5 روز در هفته، هر بار 30 دقیقه پیاده روی کنید، بدنتان  ا
فعال تر شده و به زودی علائمی امیدوارکننده در خود خواهید 
دید. همچنین می توانید به جای 30 دقیقه در روز، روزی 3 بار و 
هر بار 10 دقیقه پیاده روی کنید. در این صورت حتی این تصور 
که در حال پیروی از یک روند ورزشی هستید نیز از ذهنتان 

ک می شود. پا
  شنا

برخی از متخصصان به افراد دیابتی توصیه می کنند ورزش شنا 
را امتحان کنند. ورزش شنا هیچ فشاری به مفاصل وارد نمی کند 
و سبب ریلکس شدن عضلات می شود. جالب است بدانید 
که این ورزش سطح کلسترول بد خون را کاهش می دهد و به 
کنترل قند خون کمک می کند. مبتلایان به دیابت می توانند 
در هفته سه بار به مدت حداقل 10 دقیقه شنا کنند و از مزایای 

آن بهره مند شوند.
   دویدن و دیابت

ورزش کردن و دنبال کردن یک برنامه ورزشی دقیق برای مبتلایان 
به دیابت یک ضرورت است. ضرورت ورزش کردن مبتلایان به 
دیابت از آنجا مشخص می شود که حتی مؤسسه ملی بهداشت 
نیز به آن ها، انجام تمرینات ورزشی به مدت 150 دقیقه در هفته را 
توصیه می کند. بر این اساس خوب است که مبتلایان به دیابت 
در طول هفته تمرینات هوازی بیشتری انجام دهند و در مورد 
اینکه ممکن است دویدن و تمرینات هوازی تهدیدآمیز باشند، 

نگران نباشند.
 سالمندان مبتلا به دیابت می توانند ورزش کنند؟

حتی سالمندان مبتلا به دیابت نیز می توانند از فواید تمرینات 

ورزشی و انجام برخی از ورزش ها بهره مند شوند، اما شاید آن ها 
محدودیت هایی داشته باشند. افراد مسن مبتلا به دیابت نوع 
1 و 2 اغلب در حفظ تعادل و انعطاف پذیری محدودیت دارند. 
بنابراین انجام تمرینات کششی برای این گروه خیلی مفیدتر است.

تمرینات کششی سبب بهبود قدرت انعطاف پذیری در این افراد 
شده و دامنه حرکتی آن ها را افزایش می دهد. همچنین آن ها 
می توانند با انجام تمرینات تعادل ضمن کنترل قند خون، دامنه 
تعادلی خود را ارتقا ببخشند و ریسک سقوط هنگام پیاده روی را 

کاهش دهند. 
مطالعات نشان می دهند افرادی که درگیر دیابت نوع 2 هستند 
و از یک روند ورزشی منظم پیروی می کنند، کمتر در خطر سکته 
قلبی دارند. این گروه از مبتلایان به دیابت می توانند با انجام 
تمرینات ورزشی کاهش وزن را تجربه کنند، به وزن ایدئال برسند و 

تناسب اندام خود را به دست آورند.
جالب است بدانید که ورزش کردن در برابر دیابت نوع 2 یک عامل 
گر شما مستعد ابتلا به  پیشگیرانه نیز شناخته می شود؛ بنابراین ا
دیابت نوع 2 باشید، می توانید با ورزش کردن ریسک ابتلا را در 

خود کاهش دهید.
   تأثیر ورزش بر دیابت نوع 1

افرادی که مبتلا به دیابت نوع 1 هستند، همانند دیگر افراد 
می توانند با انجام تمرینات ورزشی از مزایای سلامتی آن بهره مند 
شوند. در بیماران مبتلا به دیابت نوع 1 بروز عارضه های قلبی و 
عروقی شایع است؛ بنابراین چه خوب است که با انجام تمرینات 
ورزشی و مداومت نشان دادن در آن عملکرد قلب را بهبود 

ببخشیم.
کردن قدرت عضلانی بدن را  این افراد می توانند با ورزش 
افزایش دهند و حساسیت بدن به انسولین را بهبود ببخشند. 
یادتان باشد که پیش از شروع هر نوع فعالیت ورزشی باید 
حتما با پزشکتان مشورت کنید. حتما به توصیه های پزشک 
در خصوص فعالیت بدنی و ورزش متناسب با نیازهای شرایط 

پزشکی تان عمل کنید.
www.homeca.ir :منبع    

سلامت

همان طور که می دانید مراقبت از کردن از خود یک راه 
مهم برای سلامت ذهن است و راه های زیادی وجود دارد 
که می توانید آن را به انجام برسانید. تمرین خودمراقبتی یعنی 
زمانی را به خودتان اختصاص دهید، اما به این معنی نیست 

که حتما باید یک کاری را انجام دهید.
دانستن تفاوت انواع خودمراقبتی به معنای آن است که یک 
روتین منظم داشته باشید تا هم ذهن و هم بدن شما بتواند از 
آن بهره مند شود. گسترش فهم از خودمراقبتی می تواند به شما 
کمک کند معنای بهتری در مورد چیزی که هستید و سپری 
کردن روز خود به دست بیاورید. خودمراقبتی چیزی فراتر از 
روشن کردن یک شمع و نشستن روی زمین است. بیایید در کنار 

هم به برخی روش های خودمراقبتی نگاهی بیندازیم.
1-مراقبت از جسم

از موارد کاملا پایه شروع به کار کنید. حتما باید از قبل کارهایی 
را برنامه ریزی کرده باشید تا بتوانید خودمراقبتی را افزایش 
دهید. یک محیط آرام برای خود فراهم کنید و بسته به نیازتان، 
ک بزنید؛ دوش بگیرید، چند لیوان آب  دندان هایتان را مسوا
بنوشید و غذا میل کنید و بخوابید. همچنین می توانید تمرینات 
ورزشی را برای بدن و ذهن خود به کار بیندازید. انجام دادن 
این کارهای پایه بسیار مهم است و در نتیجه باعث می شود که 

بتوانید کل روز خود را خودمراقبتی داشته باشید.
۲-مراقبت از ذهن

آیا تابه حال برایتان پیش آمده که بخواهید چیزی جدید را 
یاد بگیرید و یا احساس هیجان از دانستن چیزی پیدا کنید؟ 
خودمراقبتی ذهنی می تواند شامل هر چیزی از جمله خواندن 
کتاب، گوش کردن به یک پادکست، تماشای یک مستند، 
سرچ کردن داخل ویکی پدیا و تماشای یک برنامه تلویزیونی 
موردعلاقه باشد. مهارت های اجتماعی به منظور به چالش 

کشیدن خودتان نیز یک نوع خودمراقبتی ذهنی است که به 
شما کمک می کند تا هوشمندانه رفتار کنید. 

۳-خودمراقبتی تخصصی
گر احساس می کنید که قبل از شروع این طرز زندگی، تعادل  ا
را در زندگی ایجاد نکرده بودید، احتمالا باید به خودتان بیشتر 
کمک کنید. امروز می توانید محدودیت های خود را در زندگی 
بشناسید. گاهی اوقات در طول یک ملاقات باید کاملا گوشی 
خود را کنار بگذارید و به صحبت های طرف مقابل گوش دهید. 
محدودیت ها و حدومرزهای خود را شناسایی کنید. قدرت 
نه گفتن شاید مهم ترین بخش این مرحله باشد و باید آن را 
جزو اولویت ها قرار دهید. مثلا می توانید ساعتی از کار خود را 
پیاده روی کنید، غذا بپزید، به آرامش ذهن بپردازید و تغییراتی 

در این باره ایجاد کنید.
4-خودمراقبتی مالی

نگرانی های مالی می تواند شما را ازلحاظ احساسی درگیر کند 
و باعث استرس، اضطراب و افسردگی تان شود. زمانی که این 
سختی ها را تجربه می کنیم، باید یاد بگیریم که افکار منفی را از 
سرمان بیرون بریزیم و این چرخه منفی را از خودمان دور کنیم. 
برای راحت تر کردن اوضاع برای خودتان و اعضای خانواده حتما 
گاهی داشته باشید و ببینید  باید از کاری که انجام می دهید، آ
که در حال خرج کردن چه مقدار پول هستید. می توانید یک 
برنامه ریزی مالی داشته باشید و یا هزینه های خود را داخل یک 

دفترچه یادداشت کنید.
به پادکست هایی در مورد مدیریت مالی گوش دهید و سعی کنید 
خودتان را در این زمینه ارتقا دهید. قطعا پول نداشتن و یا وضع 
گر درگیر قرض و بدهی  مالی نامساعد استرس زا است. البته ا
باشید،  داده  دست  از  را  خود  شغل  به تازگی  یا  و  باشید 
خودمراقبتی واقعیت های زندگی را تغییر نمی دهد، اما به شما 

کمک می کند که خودتان را در این شرایط مدیریت کنید.  
5-خودمراقبتی معنوی

یک احساس آرامش عمیق باعث می شود بتوانید در زندگی 
تجربیات معنوی زیادی داشته باشید. فرقی ندارد که چه 
باورهایی را در ذهن می پرورانید. مثلا انجام ورزش هایی با وزنه 
یا تمرین یوگا به شما کمک می کند که خودمراقبتی معنوی 
داشته باشید. همچنین شما را ازلحاظ ذهنی و احساسی قوی 
خ نمی دهد، اما امکان  می کند. البته این موضوع همیشه ر
شادی و هیجان را در شما بالا می برد و می تواند افکارتان را نظم 
ببخشد. چالش های خود را به کار بیندازید. مدیتیشن هم یک 
کار مفید برای شما خواهد بود و جنبه خودمراقبتی معنوی شما 

را پرورش خواهد داد.
۶-خودمراقبتی اجتماعی

متعامل اجتماعی به شما کمک می کند تا احساس اعتبار، عشق 
و تکامل کنید. همچنین می توانید محدودیت های مشخصی 
برای خودمراقبتی خود در این زمینه مشخص کنید. بدون 
محدودیت ها نمی توانید از خودتان مراقبت کنید. روی ارتباط 

شفاف خود  با دیگران تمرکز کنید. می توانید اوقاتی را برای 
خودتان زندگی کنید. مثلا یک شب را تنها در خانه سپری کنید. 

این شاید بتواند راه خوبی برای شروع باشد.
باید سعی کنید ارتباطات اجتماعی خود را بهبود ببخشید و 
همیشه عدالت را رعایت کنید. زمانی که به کمک و همکاری نیاز 
دارید، نوع درخواست کمک را با خودتان تمرین کنید. مطمئن 
باشید که یاری گرفتن از دیگران باعث راحت تر شدن چالش ها و 

مشکلات زندگی خواهد شد.
7-خودمراقبتی محیطی

آیا شما هم عادت دارید که از میز آشپزخانه به جای میزتحریر 
کنید؟ شاید به هم ریختگی های روی میزتحریر  استفاده 
شما را به هم بریزد و حواستان را از کاری که انجام می دهید 

پرت کند. 
خودمراقبتی محیطی یعنی تمرین مراقبت از محیط مانند 
مراقبت از جسم. یعنی در این مسیر باید موارد پایه را چک کنید تا 
گر در میز  بتوانید احساس بهتری در آن فضا داشته باشید. شاید ا
کار خود یک قاب عکس خانوادگی، یک پتوی مرتب و آماده روی 
مبل راحتی و یک اتاق خواب آرمش  بخش داشته باشید، بتوانید 

ازلحاظ ذهنی هم بهره وری بیشتری داشته باشید.
8-خودمراقبتی احساسی

زمانی را برای فکر کردن به فعالیت هایی اختصاص دهید که 
ازلحاظ احساسی شما را راضی می کند. مثلا می توانید یک 
صندلی راحتی بخرید و از آن لذت ببرید. شاید دلتان بخواهد یک 
رمان قرن نوزدهم مطالعه کنید. قطعا خودمراقبتی احساسی 
که  تکمیل کننده خودمراقبتی های دیگر است و هرچقدر 
هرکدام از این انواع خودمراقبتی را بیشتر تمرین کنید، در انجام 

خودمراقبتی های دیگر هم قوی تر می شوید.
www. honarfardi.com :منبع   

مهارت های خودمراقبتی

 ورزش کردن و دنبال کردن یک 
برنامه ورزشی دقیق برای مبتلایان به 
دیابت یک ضرورت است. ضرورت 

ورزش کردن مبتلایان به دیابت 
از آنجا مشخص می شود که حتی 

مؤسسه ملی بهداشت نیز به آن ها، 
انجام تمرینات ورزشی به مدت 150 

دقیقه در هفته را توصیه می کند.

بهترین ورزش برای کاهش قند خون
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تاب آوری و سالمندی
 قسمت دوم 

 در شماره قبلی خبرنامه به موضوع سالمندی و 
سلامت روان و میزان رضایتمندی از زندگی در این 
دوران پرداختیم. در این شماره به طور دقیق تر به 
مفهوم تاب آوری می پردازیم و به شاخصه های آن 

در سالمندان اشاره می کنیم. 

 تاب آوری چیست؟
تاب آوری نتیجه سازگاری موفق با دشواری هاست. 
تاب آوری فرد با توانایی اش برای سازگاری، بهبود 
از بحران، پایداری در سرزندگی و حس هدفمندی 
تعیین می شود. فرد تاب آور در مواجه با تجربیات 
گی  پراسترس، قوی تر ظاهر می شود. تاب آوری ویژ
پویا بودن است؛ که بر اساس شرایط تغییر می یابد. 
در حقیقت تاب آوری می تواند به شکل های مختلفی 
نشان داده شود. تاب آوری پیامدی از بهبود فیزیکی 
یا روحی ناشی از بحران است. توانایی تحمل فرد 
برای سازگاری و فرایند بهبود از رویدادی استرس زا 
و پیشروی مؤثر در زندگی است. مهم نیست به 
تاب آوری چگونه نگریسته شود، زیرا منابعی که به 
تاب آوری ختم می شوند، ممکن است به پیامدهای 

مثبت بینجامد.
تا  می دهد  اجازه  سالمندان  به  تاب آوری  تفکر 
فرازوفرودهای سالمندی را بپذیرند و درعین حال با 
مشکلات و بحران هایی مثل از دست دادن عزیزان و 
مراقبت از همسر یا معلولیت کنار بیایند؛ به نحوی که 
احساس کنند در مقایسه با زمان پیش از بحران 
قوی تر شده اند. بر این اساس در تفکر تاب آوری 

شکست به رشد می انجامد.
 سنجش تاب آوری

سنجش سالمندان با استفاده از دیدگاه تاب آوری 
کند. هدف از  می تواند نقاط قوت فرد را پررنگ 
چنین سنجشی تعیین آن است که آیا فرد می تواند به 
هنگام مواجه با عوامل استرس آور پیامدهای مثبت 
گی هایی  گر فرد فاقد چنین ویژ را پیش بینی کند و ا

است، تاب آوری را تشویق می کند.
 نکاتی درباره تاب آوری سالمندان

کاهش سلامتی  سالمندان علی رغم فقدان ها و 
جسمانی، احساس رضایت بیشتری دارند و در 
مقایسه با گروه های سنی دیگر کمتر مشکلات روحی 
را تجربه می کنند. به نظر می رسد این امر به دلیل 
تاب آوری و سازگاری موفق با دشواری ها نزد آنان 
باشد؛ اما چه عواملی به این رویکرد در سالمندان 
می انجامد؟ در پاسخ باید گفت سالمندان بیشتر در 
فعالیت هایی که موجب تاب آوری می شود شرکت 
برنامه  اجتماعی،  گروهی  به  پیوستن  می کنند. 
گردهمایی خانوادگی و شروع برنامه هایی برای 
مدیریت استرس، ورزش و شروع شغلی داوطلبانه یا 
سرگرمی تازه همه این ها کلید تاب آوری سالمندان 

است.
 شاخصه های مهم تاب آوری سالمندان

گشت به رضایت  کنترل استرس و باز توانایی 
درونی: تقریبا همه می دانند که فرد پس از گذر از 
بحران قدرت بیشتری پیدا می کند و بهتر می تواند 
با موقعیت های منفی در آینده مقابله کند یا از آن ها 

پیش گیری کند.
برای پیشروی و حفظ علاقه و  بهبود ظرفیت: 
استمرار در انجام فعالیت هایی که مانع از کسالت 

می شوند.
: قوی تر ظاهر شدن در مقابله  هدفمندی پایدار
با تجارب پراسترس، زیرا شکست ها در دوران های 
زندگی، نوعی الگوی تازه از ظرفیت های تاب آوری را 

برای سالمندان خلق می کند.
منبع:عفت حیدری،
 مترجم و مؤلف کتب تاب آوری

 در شماره قبل خبرنامه به تعریف ریسک پذیری به عنوان 
یک ویژگی شخصیتی پرداختیم، به جنبه های مختلف آن 
اشاره کردیم و تفاوت ریسک پذیری و ریسک کردن را شرح 
گی های افراد ریسک پذیر  دادیم. در این شماره به ویژ

می پردازیم و راه های تقویت ریسک پذیری را برمی شمریم.
ویژگی های افراد ریسک پذیر

  ۱- استفاده از هوش برای غلبه بر ترس
یکی از ویژگی های افراد ریسک پذیر که موجب می شود موفق تر 
از سایرین عمل کنند این است که در مرحله ترس از انجام کار، 
هوش خود را به کار می گیرید. آن ها روش های برطرف کردن 
موانع را به خوبی تحلیل و راه حل مناسبی را ارائه می دهند. 
انسان می تواند با درک صحیح از واقعیت های محیط اطراف و 
شرایطی که در آن جریان دارد تصمیمی درست و به موقع برای 

انجام برخی کارها بگیرد.
   ۲- فکر کردن به واقعیت ها

کردن به  افراد ریسک پذیر فکر  گی های  از ویژ یکی دیگر 
واقعیت هاست. این امر به آن ها کمک می کند که شرایط را با 
تحلیلی درست بسنجند و در قبال آن بهترین تصمیم را بگیرند. 
بدیهی است که تصمیم گیری در چنین شرایطی موفقیت انسان 

را تضمین خواهد کرد.
  ۳- مثبت اندیشی

گی دیگری است که در افراد ریسک پذیر  مثبت اندیشی ویژ
که معمولا افراد موفقی هستند به صورت واضح قابل مشاهده 
است. تحقیقات علمی نشان داده است که انسان همواره افکار 
و اندیشه های خود را به عرصه عمل می رساند. افراد ریسک پذیر 
»ناتوانی« را   در ذهن خود راه نمی دهند. »نمی شود« در اهداف 
آنان جایی ندارد. هر زمان که می خواهند تصمیمی بگیرند و یا 
کاری را انجام دهند توانایی خود را غالب می بینند و به همین 
دلیل در انجام کارهای خود نسبت با سایرین موفق تر عمل 

می کنند.
  4- افزایش روحیه خلاقیت

یکی از دستاوردهای ریسک پذیری در زندگی فردی، افزایش 
روحیه خلاقیت است. افراد ریسک پذیر دائما دنیاهای جدید 
را کشف می کنند. آن ها برای شناخت درست از این دنیاها با 
مسئله و مشکلاتی نیز مواجه می شوند. در این زمان ذهن 
خود را به درستی پرورش می دهند. برای عبور از مشکلات 
دست به اختراعات جدید می زنند و هر روز خلاقیتی جدید از 
خود بروز می دهند. قطعا افراد ریسک پذیر و شجاع هستند 

که می توانند به راحتی ایده ها و نظریات خود را مطرح و از آن 
بهره برداری کنند.

انسان تا زمانی که نخواهد خود را با چالش ها روبه رو کند و شرایط 
جدید و دشوار را تحمل کند، هرگز نمی تواند از عادت های هرروزه 
خود دست بردارد و در زندگی به پیشرفت برسد. حال آنکه 
با پشت سر گذاشتن این عادت ها و پذیرفتن ریسک انجام 
کارهای جدید نقاط ضعف و قوت خود را خواهد شناخت. با 
توسعه ذهن و شخصیت خود چالش ها را یکی پس از دیگری 
پشت سر می گذارد و تجارب زیادی کسب می کند. ذهن وی 
با حل کردن این چالش ها هر روز پیشرفت می کند و کامل تر 

می شود.
  5- مقاومت بعد از شکست

این جمله را همه شنیده ایم که موفقیت ها بعد از شکست ها 
به دست می آیند. البته این امر زمانی محقق می شود که ما بعد 
از شکست و زمین خوردن مقاومت کنیم و از آن شکست درس 
عبرت بگیریم. یکی از ویژگی های بارز افراد ریسک پذیر مقاومت 
بعد از شکست هاست. این افراد عقب نشینی نمی شناسند و با 
اعتمادبه نفس بالا و با شجاعت به راه خود ادامه می دهند. آنان 
می دانند که موفقیت به راحتی به دست نمی آید و باید برای آن 

سخت تلاش کرد.
  ۶- تصمیم گیری درست

گی های افراد ریسک پذیر  همان گونه که گفته شد یکی از ویژ
که بی مهابا تصمیم نمی گیرند. این افراد ابتدا  این است 
درباره تصمیمات خود فکر می کنند. آنان خطرات کار خود را 
محاسبه و موانع بر سر راه خود را به درستی شناسایی می کنند. 
ازاین روست که افراد ریسک پذیر برخلاف دیگران، خطرات را 
به درستی محاسبه می کنند و این امر در موفقیت آنان تأثیر 

بسزایی دارد.
این را باید دانست در راه رسیدن به موفقیت همیشه خطراتی 
وجود دارند، ولی به این نکته نیز باید توجه کرد که بدون خطر و 

مانع هیچ پاداشی در انتظار شما نخواهد بود.
راه های تقویت ریسک پذیری

حالا که به اهمیت ریسک کردن در زندگی پی بردیم، خوب 
است این مهارت را تقویت کنیم. به نکات زیر برای تقویت 

ریسک پذیری دقت کنید:
  ۱- از شکست نترس

شکست اجتناب ناپذیر است. هرقدر هم محتاطانه رفتار کنی، 
باز هم ممکن است شکست بخوری. پس از شکست هراس 

نداشته باش! باید بدانی که تنها یک راه در مقابل شکست 
داری و آن هم ادامه دادن است. این دقیقا همان باوری است 
که افراد موفق دارند. این همان چیزی است که باعث تفاوت 
آن ها می شود، نه شانس و اقبال! همه افراد موفق تجربه هایی 
از شکست را نیز دارند. اجازه ندهید ترس شما را فلج کند. از 
هیجانی که برای رسیدن به یک هدف یا انجام کاری دارید، 

مراقبت کنید و آن را با ترس از بین نبرید.
  ۲- اهداف کاملا روشن داشته باش

لازم است اهدافتان کاملا شفاف باشد؛ باید بدانید که در هر 
گر شکست بخورید  زمانی، از کدام مسیر حرکت می کنید، زیرا ا
و ندانید که باید از چه مسیری حرکت کنید، می ترسید و ادامه 
گر از قبل بدانید که راه شما در رسیدن به  نمی دهید؛ ولی ا
هدفتان چیست، شکست خود را می پذیرید و ریسک پذیری 
به شما کمک می کند تا از این مرحله عبور کنید. اینجاست که 
شکست ها به پله های موفقیت تبدیل می شوند و شما از اینکه 

خطرهایی را پذیرفته اید، خشنود خواهید بود.
  ۳- به مخالفت اطرافیان توجه نکن

از ریسک پذیری  پایین تری  از سطح  که  افرادی  مطمئنا 
برخوردارند، هنگام مواجهه با خطرها یا موقعیت های خطرزا، 
که شما هم  با شما مخالفت می کنند. آن ها انتظار دارند 
مثل خودشان با چنین شرایطی برخورد کنید. حرف های 
گاهی از اهمیت  ناامیدکننده آن ها، شاید به علت نداشتن آ
آنچه  از  را بیش  باشد. شاید هم خطرات  ریسک پذیری 
هستند، می بینند و آن ها را خیلی بزرگ جلوه می دهند. پس 

به حرف هایشان گوش ندهید و راه خودتان را پیش بگیرید. 
  4- از ریسک های کوچک شروع کن

گاهتان، در برابر پذیرش ریسک مقاومت  در ابتدا، ذهن نیمه آ
نشان می دهد. برای افزایش قابلیت ریسک پذیری، از پذیرش 
ریسک های کوچک شروع کنید. به عنوان مثال می توانید 
از پذیرش ریسک های مالی بسیار کوچک شروع کنید. مثل 
خریدن یک کتاب یا ثبت نام در یک دوره آموزشی و سایر 
فعالیت هایی که می دانید ممکن است به پیشرفت شما کمک 
کند، ولی شاید هم فقط هدر دادن وقت و پول باشد. با انجام 

این کار شما ریسک پذیری را در خودتان تقویت می کنید.
ادامه دارد...

منبع: پایگاه علمی و تخصصی روان شناسی و 
بهداشت روان

روانشناسی ریسک پذیری را چگونه می بیند؟
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گونی درباره اختلالات یادگیری وجود دارد. هرکدام از این نظریات سعی  نظریات گونا
گونی را برای این مشکل شناسایی کنند، اما باید در نظر داشت که  کرده اند عوامل گونا
به ندرت می توان یک عامل واحد را به عنوان ایجادکننده نارسایی در نظر گرفت؛ بنابراین 
بهتر است گفته شود پدیده پیچیده ای مانند اختلال یادگیری در اثر برهم کنش چندین عامل 
گون به وجود می آید. بعضی از این عوامل به عنوان عامل اصلی نارسایی در نظر گرفته  گونا
می شوند و بعضی دیگر ممکن است عامل تسهیل کننده شرایط باشند؛ بنابراین هر کودکی 
باید در تمام زمینه ها مورد ارزیابی قرار گیرد. عواملی را که در ایجاد نارسایی ویژه در یادگیری 
به صورت مستقیم یا به عنوان تسهیل کننده سهم دارند می توان به صورت زیر طبقه بندی کرد:

عوامل محیطی
محیط های متفاوتی که کودک با آن ها سروکار دارد هرکدام به نوعی در چگونگی یادگیری و تمایل 

و انگیزه او برای یادگیری تأثیر می گذارند. این محیط ها را می توان به قرار زیر تقسیم بندی کرد:
الف - محیط خانه  

تجربیات محیطی کودک در 5 یا 6 سال اول زندگی تأثیر عمیقی بر رشد شناختی و هوشی او دارد 
، همبستگی نزدیکی با این تجربیات اولیه مخصوصا  و زبان به عنوان یکی از ملزومات عمده بشر
گون به  با والدین دارد. والدین نه تنها موقعیت مناسب را برای رشد کودک در زمینه های گونا
وجود می آورند، بلکه خود آن ها الگوی یادگیری کودک به شمار می روند. اساس کارآمدی کودک 
در زبان، آن طور که بعدا در مدرسه از او انتظار خواهد رفت، در خانه بنا نهاده می شود. کودکان با 
نارسایی های یادگیری معمولا از خانواده هایی هستند که فرزندان زیادی دارند. این خانواده ها 
در نظارت فرزندان خود، سهیم شدن در کارهای مدرسه آن ها و شرکت در فعالیت های یادگیری 
خانه، کمتر خود را درگیر می کنند. یکی از عوامل مهم در این زمینه برخی باورهای والدین در 
زمینه پیشرفت درسی و کمک به فرزندان است. این والدین فکر می کنند ممکن است این کار 
باعث وابستگی کودکان به آن ها شود؛ در حالی که مشخص شده کودکانی که والدین پیشرفت 
درسی آن ها را زیر نظر دارند تکالیف خود را صحیح تر انجام می دهند و نمرات بیشتری می گیرند.

ب - محیط مدرسه  
کودکان زمان قابل ملاحظه ای از ساعات بیداری خود را در مدرسه می گذرانند و بنابراین روابط 
آن ها با گروه هم سن و کارکنان مدرسه از معلم گرفته تا مدیر و معاون و خدمتگزار و دیگران، تأثیر 
که کودکان با نارسایی در یادگیری، مشکلات زیادی  چشمگیری بر تجربیات آنان دارد. ازآنجا
در حوزه زبان و رفتار اجتماعی دارند، نمی توانند به راحتی روابط گروهی مناسبی با دیگران 
برقرار کنند و درنتیجه از طرف گروه هم سن و معلمان طرد می شوند. افزون بر این در مدرسه 
برای کوشش های خود کمتر مورد تشویق قرار می گیرند و بیشتر از دیگران مورد انتقاد واقع 
می شوند  که این امر خود بر یادگیری آنان تأثیر می گذارد. افزون بر این گاهی مشکلات یادگیری 
گردان  ممکن است در اثر آموزش نامناسب مدرسه باشد که در اثر عواملی همچون زیاد بودن شا
گاهی معلم از اصول یادگیری، در نظر نگرفتن تفاوت های فردی و مانند آن باشد.  کلاس، ناآ
مثلا در یک تحقیقات چهل ساله در زمینه نارسایی های ویژه در یادگیری مشخص شده است 
بعضی از کودکان به علت آموزش نادرست یا نداشتن تجربه در این زمینه دچار نارساخوانی 

، باید در نظر داشت که محیط مدرسه صرفا برای آموزش و یادگیری برنامه  شده اند. از طرف دیگر
درسی نیست، بلکه در این محیط کودکان باید با قوانین پیچیده راجع به چگونه شرکت کردن 
در کارهای کلاسی، شناساندن خود به دیگران، نحوه بیان دانسته ها، پیگیری کردن آموزش، 
انتقال نیازها به شیوه ای قابل قبول، مداخله نکردن در کار و صحبت های دیگران و مانند آن را 
یاد بگیرند که معمولا کودکان با نارسایی ویژه در یادگیری فاقد آن هستند و درنتیجه به همین 

دلیل نیز ممکن است از طرف گروه هم سن و معلمان طرد شوند.
ج- محیط اجتماعی  

روابط اجتماعی کودک با دوستان و گروه های اجتماعی دیگر نوع رشد اجتماعی، شناختی و عاطفی 
گر این رابطه خوشایند و موفقیت آمیز باشد، احساس رضایت و اعتمادبه نفس  او را تعیین می کند. ا
گر ناموفق باشد، حالت ملال آوری به وجود می آورد. عدم موفقیت در روابط اجتماعی ممکن  و ا
است به علت نداشتن مهارت های اجتماعی لازم باشد. معمولا کودکان با نارسایی ویژه در یادگیری 
گاهی ندارند که هر رفتار معین آن ها از طرف دیگران چگونه تلقی می شود و از همساز کردن خود  آ
با نقطه نظرهای دیگران ناتوان هستند و چون نیازهای دیگران در نظر گرفته نمی شود، احتمال 
به وجود آمدن روابط مناسب با دیگران کاهش می یابد و درنتیجه، همین تجربیات اجتماعی 
ناخوشایند ممکن است یادگیری آنان را تحت تأثیر قرار دهد. اعتقاد بر این است که همان 

ویژگی هایی که نارسایی درسی را به وجود می آورد نارسایی های اجتماعی را نیز ایجاد نماید.
گونی تشکیل شده است و  امروزه جمعیت اغلب شهرها از گروه های فرهنگی و گاهی نژادی گونا
مشکل عمده ای را برای آموزش کودکان با فرهنگ و زبان متفاوت به وجود آورده است. به همین 
جهت نیز تفاوت های قومی و فرهنگی در بین کودکان سن مدرسه در زمینه نارسایی ویژه در 
یادگیری دیده شده است. فقر اقتصادی و فرهنگی نیز یکی از مشکلات عمده است که به نوعی با 
یادگیری ارتباط پیدا می کند، زیرا در محیطی که والدین با نیازهای اولیه زندگی کودکان درگیرند، 
برای پرداختن به رشد هوشی و شناختی آن ها فرصت کمتری به دست می آورند. درنتیجه این 

کودکان با زمینه تجربی بسیار محدودی وارد مدرسه می شوند.
www.ravanyab.ir :منبع    

عوامل محیطی در اختلالات یادگیری

یکی از ویژگی های افراد 
ریسک پذیر این است که بی مهابا 

تصمیم نمی گیرند. این افراد 
ابتدا درباره تصمیمات خود فکر 

می کنند.

قسمت دوم
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 فولادها یکی از کلیدی ترین محصولات شناخته شده 
ساخته دست بشر محسوب می شوند. تنوع و ویژگی های 
منحصربه فرد این محصول باعث گسترده شدن کاربرد آن 
شده است. فولادها از نظر آلیاژی انواع مختلفی دارند. یکی 

از آن ها فولاد VCN است. 
فولاد VCN ازجمله فولادهای آلیاژی است که در صنعت 
کاربردهای فراوانی دارد. نام این فولاد مخفف عبارت 
»Vanadium Carbide Nitride « است. یعنی فولادی 
که دارای عناصر آلیاژی وانادیم، کاربید و نیترید است. از 
ویژگی های مهم این فولاد قابلیت عملیات حرارتی بسیار 
خوب آن است. این فولاد در برابر گرما مقاوم است؛ بنابراین 
در ساخت قطعات و دستگاه هایی که در معرض بارهای 
کششی، خمشی و پیچشی قرار دارند کاربرد دارد. مقاومت 
بالا در برابر شکست از دیگر ویژگی های این فولاد است. 
این فولاد دارای انواع مختلفی است که هرکدام ویژگی های 

خاص خود را دارند.
 vcn عناصر تشکیل دهنده فولاد

ترکیـــب شـــیمیایی انـــواع مختلـــف ایـــن فـــولاد دارای 
عناصـــر آلیـــاژی کربـــن، نیـــکل، مولیبـــدن، وانادیـــم، 
آنالیزهـــای  طبـــق  هســـتند.  سیلیســـیم  و  کـــروم 
VCN، عنصـــر  انجام شـــده، در همـــه انـــواع فـــولاد 
سیلیســـوم بـــه میزانـــی کمتـــر از 0.4 درصـــد، منگنـــز در 
بـــازه 0.5 تـــا 0.8 درصـــد و گوگـــرد بـــه میـــزان 0.035 درصـــد 

حضـــور دارد.
تأثیر عناصر آلیاژی

ایـــن فـــولاد نـــوع خاصـــی از گـــروه بـــزرگ فولادهـــای 
کم آلیـــاژ و کربـــن متوســـط اســـت و حضـــور عنصـــر کربـــن 
و کـــروم در ترکیـــب ایـــن فـــولاد آلیـــاژی باعـــث افزایـــش 
اســـتحکام آن شـــده اســـت. عـــلاوه بـــر ایـــن عنصـــر 
ــد  ــکیل کاربیـ ــالا تشـ ــای بـ ــز در دمـ ــدن نیـ ــاژی مولیبـ آلیـ
در مرزدانه هـــا داده و باعـــث ریزدانـــه شـــدن فـــولاد و در 
ــه  ــت بـ ــتحکام و مقاومـ ــه اسـ ــه افزایـــش قابل توجـ نتیجـ

خـــزش در فـــولاد می شـــود.
عنصـــر مولیبـــدن تأثیـــر منحصربه فـــرد دیگـــری بـــر 
کـــه می توانـــد بـــه  VCN می گـــذارد  خـــواص فـــولاد 

ــواص  ــن در خـ ــود؛ بنابرایـ ــر شـ ــی منجـ افزایـــش چقرمگـ
فیزیکـــی ایـــن فـــولاد می تـــوان مشـــاهده کـــرد کـــه بـــا 
وجـــود دارا بـــودن اســـتحکام بـــالا، از مقاومـــت ضربـــه 
ـــا جایـــی کـــه ایـــن  مطلوبـــی نیـــز برخـــوردار اســـت. البتـــه ت
فـــولاد در شـــرایط آنیل شـــده امـــکان شـــکل پذیری 
و خـــم شـــدن را نیـــز دار باشـــد، وجـــود ایـــن خاصیـــت 
ــر  ــده ای کم نظیـ ــزات پدیـ ــالا در فلـ ــتحکام بـ ــار اسـ در کنـ
ـــا یکدیگـــر رابطـــه معکـــوس  گـــی ب ـــرا ایـــن دو ویژ اســـت؛ زی

دارنـــد.
vcn مشخصه های فولاد

ــر  ــد دیگـ ــولاد VCN ماننـ ــن مشـــخصه های فـ از مهم تریـ
 ، آلیاژهـــای گـــروه فولادهـــای عملیـــات حرارتی پذیـــر
قابلیـــت بـــالای مقاومـــت حرارتـــی آن اســـت. قابلیـــت 
بـــالای ماشـــین کاری، مقاومـــت در برابـــر نیروهـــای 
خمشـــی، پیچشـــی و کششـــی، انعطاف پذیـــری بـــالا، 
مقاومـــت بـــه شکســـت و ضربـــه و همچنیـــن مقاومـــت 
ــولاد اســـت. ــواص ایـــن فـ ــایر خـ سایشـــی مطلـــوب از سـ

ــا عملیـــات حرارتـــی مختلفـــی  ــا بـ ــته از فولادهـ ایـــن دسـ
ماننـــد ســـخت کاری و آبدهـــی بـــه اســـتحکام کششـــی 
در  اســـتفاده  بـــرای  و  می رســـند  تـــر  بالا تســـلیم  و 
تولیـــد قطعـــات بـــا ســـطح مقطـــع بـــزرگ و تحـــت بـــار و 
 VCN تنش هـــای شـــدید مناســـب خواهـــد بـــود. فـــولاد
مطلوبـــی  )چکش خـــواری(  فورجینـــگ  خـــواص  از 
برخـــوردار اســـت؛ البتـــه درصورتی کـــه بعـــد از انجـــام ایـــن 
فراینـــد، خنـــک کـــردن بـــه شـــیوه نادرســـتی انجـــام شـــود، 
پدیـــده تـــرک به آســـانی در قطعـــه اتفـــاق خواهـــد افتـــاد.

انواع فولاد VCN و خواص هرکدام از آن ها
فولادهـــای VCN در بـــازار ایـــران در ســـه نـــوع یافـــت 
می شـــوند. نکتـــه قابل توجـــه ایـــن اســـت کـــه اســـتحکام، 
ســـختی و دمـــای تمپـــر ایـــن فولادهـــا تفـــاوت زیـــادی 
کاربردهـــای خـــاص می تـــوان بـــه  ندارنـــد، امـــا در 
تفاوت هـــای آن هـــا پـــی بـــرد. در ادامـــه بـــه معرفـــی انـــواع 

ایـــن فـــولاد می پردازیـــم.
VCN100  

اســـتحکام تســـلیم ایـــن نـــوع فـــولاد در بـــازه 900 تـــا 1000 

مگاپاســـکال قـــرار دارد. ایـــن فـــولاد دارای انـــرژی ضربـــه 
35 ژول اســـت. ســـختی قابـــل حصـــول در ایـــن فـــولاد 51 
کـــول ســـی ارزیابـــی شـــده اســـت. ایـــن فـــولاد بـــا  تـــا 59 را
نام هـــای تجـــاری MONIX10، V165 و BOZ-1 نیـــز 

شـــناخته می شـــود. 
VCN150  

ایـــن فـــولاد انـــرژی ضربـــه بـــه میـــزان 35 ژول دارد. 
ـــوده  ـــر ب ـــوع قبلـــی بالات اســـتحکام تســـلیم ایـــن فـــولاد از ن
و در حـــدود 1000 مگاپاســـکال قـــرار دارد. ســـختی قابـــل 
کـــول ســـی اســـت.  حصـــول در ایـــن فـــولاد 50 تـــا 58 را
نام هـــای تجـــاری ایـــن فـــولاد MONIX15، V155 و 

BOZ هســـتند. 
VCN200  

ع فـــولاد vcn از بقیـــه انـــواع آن اســـتحکام  ایـــن نـــو
ــکال  ــه در حـــدود 1050 مگاپاسـ ــری دارد کـ ــلیم بالاتـ تسـ
ـــز ماننـــد  اســـت. ســـختی قابـــل حصـــول در ایـــن فـــولاد نی
ـــا  کـــول ســـی اســـت. ایـــن فـــولاد ب ـــا 58 را مـــورد قبـــل، 50 ت
ــز در  ــاری MONIX2، V145 و BOZ-S نیـ ــای تجـ نام هـ

بـــازار شـــناخته می شـــوند. 
نکتـــه مهـــم در نام گـــذاری ایـــن فولادهـــا ایـــن اســـت کـــه 
اعـــداد 100، 150 و 200 در نام گـــذاری هـــر یـــک از انـــواع 
آن هـــا، بیانگـــر میانگیـــن درصـــد عناصـــر کـــروم و نیـــکل 
در ترکیـــب شـــیمیایی ایـــن فولادهـــای آلیـــاژی تقســـیم 

بـــر صـــد اســـت.
VCN عملیات حرارتی فولاد

ــی  ــود برخـ ــه دلیـــل بهبـ ــات حرارتـــی بـ به طورکلـــی عملیـ
انجـــام  فولادهـــا  در  مکانیکـــی  و  فیزیکـــی  خـــواص 
ســـختی،  چقرمگـــی،  ماننـــد  خواصـــی  می شـــود. 
ســـاختار  ماشـــین کاری،  قابلیـــت  انعطاف پذیـــری، 
ـــه ســـایش و تنش هـــای درونـــی قطعـــه  ـــه، مقاومـــت ب دان
ـــات  ـــام عملی ـــا انج ـــه ب ـــتند ک ـــولاد هس ـــواص ف ـــه خ ازجمل
حرارتـــی دچـــار تغییـــرات می شـــوند. فـــولاد VCN نیـــز 
 ، ماننـــد همـــه انـــواع فلـــزات عملیـــات حرارتی پذیـــر
دارای روشـــی مخصـــوص بـــه خـــود بـــرای حـــرارت دادن و 
ســـرد کـــردن اســـت. بـــا انجـــام عملیـــات حرارتـــی مناســـب 

بـــرای ایـــن فـــولاد می تـــوان به ســـختی و اســـتحکام 
بالاتـــری رســـید.

آنیـــل، آب دهـــی )ســـخت کاری( و تمپرینـــگ ازجملـــه 
مهم تریـــن عملیـــات حرارتـــی قابـــل انجـــام بـــر روی 
فـــولاد VCN اســـت. در کاربردهـــای مختلـــف فـــولاد، 
ــات  ــول مراحـــل مختلـــف عملیـ ــر در طـ ــای موردنظـ دمـ
حرارتـــی می توانـــد در بازه هـــای دمایـــی عنـــوان  شـــده 
متغیـــر باشـــد. دمـــای بازپخـــت کـــه در هرکـــدام از انـــواع 
فولادهـــای VCN دارای یـــک بـــازه دمایـــی اســـت، بـــر 
اســـاس اســـتحکام نهایـــی موردنیـــاز انتخـــاب می شـــود. 
همچنیـــن بـــرای انجـــام ماشـــین کاری بـــر روی قطعاتـــی 
ــرایط  ــولاد VCN در شـ ــت از فـ ــر اسـ ــن جنـــس، بهتـ از ایـ

ــود.  ــتفاده شـ ــزه شـــده اسـ ــا نرمالیـ آنیـــل یـ
VCN کاربردهای فولاد

بـــرد گســـترده ای در صنایـــع  فـــولاد آلیـــاژی vcn کار
مختلـــف دارد. کاربـــرد فـــولاد VCN150 نســـبت بـــه انـــواع 
ــرد ایـــن فـــولاد  ــر آن گســـترده تر اســـت. عمـــده کاربـ دیگـ
مربـــوط بـــه شـــرایطی اســـت کـــه دیگـــر انـــواع فولادهـــای 
، قابلیـــت  آلیـــاژی بـــرای رســـیدن بـــه اســـتحکام موردنیـــاز
کـــه عمـــق  ازآنجا باشـــند.  نداشـــته  ســـختی پذیری 
ســـختی مهم تریـــن معیـــار بـــرای قطعـــات دارای ســـطح 
مقطـــع ضخیـــم اســـت، چنیـــن قطعاتـــی را می تـــوان 
بـــا اســـتفاده از فـــولاد آلیـــاژی VCN تولیـــد کـــرد، زیـــرا 
ـــع و  ـــطح مقط ـــام س ـــختی در تم ـــع س ـــودن توزی ـــن ب همگ
عمـــق مقطـــع قطعـــه بـــه عناصـــر آلیـــاژی وابســـته اســـت 
ـــوع فـــولاد وجـــود دارد. ـــی در ایـــن ن ـــه شـــکل مطلوب ـــه ب ک
فـــولاد AISI 4340 یـــا VCN بـــه دلیـــل دارا بـــودن قابلیـــت 
شـــکل پذیری، مقاومـــت سایشـــی، اســـتحکام تســـلیم 
و اســـتحکام کششـــی بـــالا و مقاومـــت حرارتـــی بســـیار 
بـــالا، یکـــی از گزینه هـــای مـــورد اســـتفاده در صنعـــت 
ساخت وســـاز اســـت. ایـــن فـــولاد بـــه علـــت مقاومـــت 
بســـیار بـــالا در برابـــر نیروهـــای خمشـــی، کششـــی، 
فشـــاری و پیچشـــی می توانـــد به صـــورت میلگـــرد در 
بســـیاری از ســـازه های تحـــت بارگـــذاری شـــدید مؤثـــر 

عمـــل کنـــد.

فولاد VCN چیست، ویژگی ها و کاربرد آن

ک چین و ارز دیجیتال را متحول     مفهوم NFT دنیای بلا
کنون با معنی توکن غیرمثلی )غیرقابل معاوضه یا  کرده است. ا

تعویض( آشنا می شویم.
NFT مفهوم خاصی است که روزبه روز کاربرد بیشتری پیدا 
می کند و گسترده استفاده از آن فراتر از دنیای ارز دیجیتال رفته 
است. به عنوان مثال توکن غیرمثلی بخشی جدانشدنی از مفهوم 

متاورس است که آینده دنیای دیجیتال را شکل می دهد.
مهم ترین دستاورد ظهور اولین رمزارز دنیا یعنی بیت کوین، علاوه 
بر معرفی یک سیستم پولی غیرمتمرکز بین المللی با خرید ارز 
ک چین بود که به طور  دیجیتال، آشنا شدن دنیا با فناوری بلا
پیوسته به ابعاد جدید و متفاوتی از کاربردهای آن پی می بریم. 
ک چین گره خورده و ظهور توکن های غیرمثلی  مفهوم NFT با بلا

مدیون تکنولوژی یادشده است.
برای عده زیادی درک معنی NFT دشوار است، حتی افرادی 
 NFT که از ماه ها یا شاید سال ها قبل در حال خریدوفروش انواع
هستند! مفهوم توکن غیرمثلی به ما این امکان را می دهد تا بخش 
 بخش جهان واقعی را به دنیای دیجیتال نگاشت و در واقع در آن 
تکرار کنیم. در ریاضیات منظور از نگاشت، ارتباطی است که میان 
اشیا یا ساختارهای مختلف برقرار می شود. NFT از ابتدا بر مبنای 
ایده نگاشت دنیای واقعی به دیجیتال متولد شد و رشد کرد. در 
این مطلب می خواهیم به جای استفاده از کلمات و توضیحات 

پیچیده، توکن غیرمثلی را به زبان ساده توضیح بدهیم.
برای شروع، سراغ دلیل نام گذاری آن می رویم؛ یک توکن NFT از 
بقیه متمایز و کاملا منحصربه فرد است و ویژگی های خاص خود 
را دارد. به همین دلیل یک NFT را توکن غیرمثلی )مثل آن وجود 
Non- خلاصه NFT ندارد( خطاب می کنیم. در زبان انگلیسی

Fungible Token یا همان توکن غیرمثلی و غیرقابل تعویض است. 
در مقابل توکن غیرمثلی    Fungible Token یا توکن قابل معاوضه 
و مثلی قرار می گیرد. آن ها متفاوت از یکدیگر نیستند، به همین 

دلیل امکان تعویضشان وجود دارد.
کاربرد NFT بسیار گسترده است؛ از توکن های غیرمثلی در حوزه 
گیمینگ، هویت دیجیتال، ارائه مجوز، گواهینامه ها و مخصوصا 
هنر استفاده می کنند. علاوه بر آن ها، به طور خاص، باید به 
متاورس اشاره کنیم که توکن NFT بخشی جدانشدنی از آن است. 
در نظر داشته باشید توکن غیرمثلی وسیله ای به منظور نگاشت 
)برقراری ارتباط( دنیای واقعی به دیجیتال است، پس بی نهایت 

کاربرد می توان برای آن تعریف کرد.

 NFT مفهوم   
ک چین است و  NFT نوعی توکن رمزنگاری شده روی یک بلا
به یک دارایی منحصربه فرد اشاره می کند. در فضای ارزهای 
دیجیتال، رمزارزها را از یک دیدگاه به دو دسته بندی کوین یا توکن 
ک چین اختصاصی خود  تقسیم می کنیم. Coin رمزارزی با بلا
ک چین  نظیر بیت کوین و Token ارز دیجیتالی سوار بر یک بلا
دیگر نظیر شیبا اینو است. یک NFT یا توکن غیرمثلی هم نوعی 

ک چین ایجاد می شود. توکن است و روی یک بلا
گفتیم هر NFT به یک دارایی منحصربه فرد اشاره می کند. حال 
این می تواند یک شیء فیزیکی و قابل لمس در دنیای واقعی 
یا یک چیز در دنیای مجازی و دیجیتال باشد. به عنوان مثال 
می توان یک اثر هنری دیجیتال )مثلا طراحی شده با فتوشاپ( 
 NFT یا یک تابلوی نقاشی واقعی را در قالب یک توکن غیرمثلی یا

به فروش رساند.
تفاوت اصلی توکن غیرمثلی با توکن های ارز دیجیتال را عدم امکان 
تعویض آن ها با یکدیگر بیان کردیم. همین خاصیت منحصربه فرد 
بودن هر NFT کمک می کند تا بتوان از آن در دنیای دیجیتال 
به عنوان اثبات اصالت و مالکیت استفاده کرد. برای درک بهتر 
منظور از غیرمثلی و غیر قابل تعویض بودن یک توکن NFT به 

مثال زیر توجه کنید.
قابل معاوضه بودن یک توکن عادی برخلاف یک NFT یعنی هر 
واحد )هر توکن( را می توان با دیگری تعویض کرد، چرا که آن ها با 
یکدیگر تفاوتی ندارند. به عنوان نمونه، در شبکه ارز دیجیتال 
گر شما  شیبا حدود 500 تریلیون عدد از این توکن وجود دارد. ا
برای فردی 5 میلیون توکن SHIB ارسال و از وی 5 میلیون توکن 
SHIB دریافت کنید، این وسط هیچ کدام متضرر یا منتفع 
نشده اید. هر توکن شیبا با دیگری قابل تعویض است، در حالی 
که توکن های غیرمثلی یا NFT این چنین نیستند. این موضوع 
درباره تمام ارزهای دیجیتال اعم از کوین یا توکن حتی بیت کوین 
صدق می کند. مثالی در دنیای واقعی، دریافت یک اسکناس 5 
هزار تومانی از یک فرد و دادن یک اسکناس 5 هزار تومانی دیگر 
به وی است. بدون در نظر گرفتن متفاوت بودن شماره سریال 
اسکناس ها، تفاوتی بین آن ها وجود ندارد. برای یک دارایی مورد 
استفاده به منظور مبادله این ویژگی ضروری است و پول ها باید 

حتما قابل تعویض باشند.

اما یک NFT به چیزی خاص با هویت متفاوت اشاره دارد. به 
همین دلیل معاوضه یک توکن غیرمثلی یا همان NFT با دیگری 
امکان پذیر نیست. در نظر داشته باشید منظور از عدم امکان 
معاوضه غیر ممکن بودن این کار از نظر فنی و سیستمی نیست. 
شما می توانید NFT یک تابلوی نقاشی را برای فردی ارسال و توکن 
غیرمثلی یک تابلوی نقاشی دیگر را از وی دریافت کنید. اما چنین 

کاری منطقی نیست، چرا که هر کدام به چیزی متفاوت، با ارزش 
 NFT متفاوت اشاره می کنند. بدون شک شما حاضر نیستید
یک تابلوی به ارزش 2 میلیون دلار را با NFT یک تابلوی 2 هزار 

دلاری تعویض کنید.

NFT ویژگی های
توکن های غیرمثلی به لطف مشخصه ها و ویژگی های خاص خود 
و تفاوت زیادی که با دیگر ارزهای دیجیتال و توکن های مثلی 
دارند، بسیار منحصربفرد هستند و مرحله ای جدید در پیشبرد 
ک چین محسوب می شوند. همین ویژگی هاست که  فناوری بلا
ک چینی، تبدیل  موجب می شود بتوانیم از NFT در بازی های بلا
آثار هنری به یک فایل دیجیتال معتبر و قابل تأیید و همچنین 
رویدادهای متاورسی استفاده کنیم. پلتفرم هایی هستند که 
اجازه می دهند اثر هنری خود در دنیای واقعی را به یک فایل 
دیجیتال تبدیل و بعد با کد هش رمزنگاری شده اثبات کنید که 

آن اثر مال شماست.
قانونی بودن

پیش از ابداع NFT، هنرمندان دیجیتال به سختی می توانستند 
اثبات کنند که یک دارایی متعلق به آن هاست و هر شخص به 
سادگی می توانست اثر آن ها را کپی و در دستگاه خود نگهداری 
کند؛ اما به لطف توکن های غیرمثلی، می توان اثر هنری را در یکی 
ک چین های پشتیبان ضرب )مینت( کرد و بعد با کد هش آن،  از بلا
ثابت کرد که مالکیت اثر به چه کسی تعلق دارد. این ویژگی موجب 

می شود از نظر قانونی کار برای هنرمندان آسان تر شود.
تفاوت توکن غیرمثلی )NFT( با ارزهای دیجیتال

کثرا توکن های مثلی  ارزهای دیجیتال با استانداردهای سنتی ا
محسوب می شوند و تفاوت زیادی با NFT به عنوان توکن غیرمثلی 
دارند. به بیان ساده، توکن مثلی رمزارزی است که قابل معاوضه و 
جایگذاری با یک توکن دیگر از دسته خودش باشد. به عنوان مثال 
هر واحد بیت کوین دقیقا مشابه و قابل تعویض با یک بیت کوین 
دیگر است. کوین اتریوم نیز همینطور است و می توان هر واحد آن 
را با یک اتریوم دیگر عوض کرد. حتی ارزهای سنتی نیز پیرو این 
دسته بندی هستند. هر اسکناس ده هزار تومانی از نظر ارزش 
هیچ فرقی با یک اسکناس ده هزار تومانی دیگر ندارد. این موضوع 
موجب می شود مالکیت هر واحد ارزی متعلق به شخص خاصی 
نباشد و همچنین امنیت و نقدشوندگی شبکه های پرداختی 
را افزایش می دهد؛ اما توکن های غیرمثلی به گونه ای ساخته 
شده اند که هرکدام از آن ها قابل تمیز و تشخیص از دیگری باشند. 
گر یک NFT در ازای تابلوی مونالیزا ساخته شده  به همین دلیل، ا
باشد، هرگز کسی آن را با NFT نقاشی کودکی پنج ساله اشتباه 

نخواهد گرفت.
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NFT یا توکن غیرمثلی چیست؟
اینشات؛ برنامه ای برای 

ویرایش فیلم

 آیا می خواهید مثل حرفه ای ها تولید محتوا 
کنید؟ یا دوست دارید به فیلم های موردنظرتان 
گر جوابتان به این سؤالات  زیرنویس اضافه کنید؟ ا
مثبت باشد، باید نام برنامه اینشات )Inshot( را 

شنیده باشید.

این اپلیکیشن یک ویرایشگر فیلم حرفه ای است که 
نسخه اندرویدی آن، نزدیک به 10 میلیون نصب فعال 
در بازار دارد. این اپلیکیشن قدرتمندترین ویرایشگر 

ویدئو با پشتیبانی از زبان فارسی است.
InShot قابلیت های برنامه ویرایش ویدئو و فیلم
با این برنامه می توانید با استفاده از ابزارهای ویرایش 
و ساخت ویدئو، ویدئو دلخواه خود را برش دهید و 
بخش های موردنظر خود را جدا کنید، ویدئوهای 
مختلف را با یکدیگر ترکیب کنید و اثری جدید با کیفیت 
مشابه بسازید، بخش های اضافهٔ فیلم را از آن حذف 
کنید، ابعاد آن را به دلخواه تنظیم کنید، سرعت پخش 
ویدئو را از 0.2x تا 100x تغییر دهید. )آن را روی دور تند 
یا کند پخش کنید(، کلیپ خود را عقب بزنید و برعکس 
پخش کنید و استاپ موشن و اسلایدشو بسازید؛ یعنی 
اسلایدهای مختلف را کنار یکدیگر قرار دهید یا از 
عکس های پشت سر هم با تغییرات جزئی،  ویدئوی 

در حال حرکت بسازید.
گر حرفه ای هستید باز هم می توانید از این برنامه  ا
استفاده کنید؛ شما می توانید با قابلیت کی فریم 
)Keyframes( نحوه پخش ویدئو موردنظر خود 
 )PIP( را تعیین کنید، از قابلیت تصویر در تصویر
کی،   استفاده کنید و کلیپ کلاژ بسازید، با ابزار کروما
رنگ موردنظر خود را حذف کنید یا از آن به عنوان 
پردهٔ سبز استفاده کنید، از قابلیت ماسک استفاده 
کنید و تصاویر را ترکیب کنید، ویدئوهای مختلف 
را در هم ترکیب کنید، هر رنگی که می خواهید را از 
تصویر انتخاب کنید و از آن برای نوشتن متن یا رنگ 

پس زمینه استفاده کنید.
گذاری و افکت های صوتی هم  اینشات در صدا
از بین  گفتن دارد. می توانید  حرف هایی برای 
موسیقی های پیشنهادی یا موسیقی های دلخواه 
خود،  به ویدئو آهنگ اضافه کنید، صدا را از فیلم 
 Sound انواع افکت های صوتی ) از  کنید،  جدا 
کنید، قدرت و بلندی پخش  effects( استفاده 
موسیقی و صداها را تنظیم کنید یا از محو صدا 

استفاده کنید.
فیلترهای و افکت های تصویری هم در اختیار کاربران 
این برنامه است. شما می توانید انواع فیلترهای 
سینمایی مختلف مثل گلیچ )Glitch(، استاپ موشن 
)Stop Motion(، رترو )Retro(، RGB و... را به تصویر 
، رنگ و شفافیت ویدئو  کلیپ خود اضافه کنید، نور
را به دلخواه تنظیم کنید و از بیش از 60 مدل حرکت 

تصویر استفاده کنید.
 می توانید با استفاده از متن و استیکر، متن یا زیرنویس 
به ویدئو اضافه کنید، از استیکرها و ایموجی های 
جذاب برای تغییر حال و هوای ویدئو خود بهره ببرید، 
با قابلیت کی فریم، متن و استیکرهای را ویرایش 
کنید و برای عکس ها و فیلم های خود، استیکرهای 

بامزه بسازید.
اینشات یک ویرایشگر اندرویدی زیبا و ساده برای 
تولید محتوای ویدئویی است که نه تنها به شما امکان 
ویرایش ویدئو را می دهد، بلکه عکس ها را تنظیم کرده 
و کلاژ ایجاد می کند. در این برنامه می توانید تعداد 
زیادی استیکر، جلوه ها و فونت های رایگان را دانلود 
و نصب کنید. همین طور با آن می توانید به راحتی 
حرکت آهسته، استاپ موشن، ویدئوی معکوس و... 
بسازید. درنهایت با دانلود inshot به مجموعه کامل 
استیکرهای متحرک، فونت ها و فیلترها دسترسی 

دارید که بسیاری از آن ها رایگان هستند.
برای استفاده از از فونت های فارسی در اینشات، ابتدا 
فایل فونت های فارسی موردنظرتان را دانلود و آن 
را از حالت فشرده خارج کنید؛ سپس برنامه را اجرا و 
یکی از بخش های ویرایش تصویر یا ویدئو را انتخاب 
کنید. حالا روی گزینه Text بزنید و متن دلخواه تان 
کافی است  را بنویسید. برای تغییر فونت نوشته 
آیکون Aa را لمس کنید تا فهرست فونت های قابل 
استفاده را مشاهده کنید. سپس در انتهای صفحه، 
روی دکمه فلش کلیک کنید تا به پوشه فونت های 
دانلودشده بروید. حالا فونت های فارسی موردنظر 
خود را علامت زده و آن ها را به لیست فونت های قابل 
استفاده در Inshot اضافه کنید. هرچند این برنامه 
از زبان شیرین فارسی پشتیبانی می کند، اما برای 
جلوگیری از مشکلات احتمالی، هنگام خروجی گرفتن 

از پروژه، بهتر است زبان برنامه را انگلیسی کنید.
با دانلود و نصب inshot می توانید از طریق ارسال 
ایمیل به inshot.android@inshot.com، سوالاتتان 
را به زبان انگلیسی از سازنده رسمی این اپلیکیشن 

بپرسید.
www. cafebazaar.ir :منبع

اپلیکیشن  

تکنولوژی فولاد

 پلتفرم هایی هستند که اجازه 
می دهند اثر هنری خود در 

دنیای واقعی را به یک فایل 
دیجیتال تبدیل و بعد با کد هش 

رمزنگاری شده اثبات کنید که آن اثر 
مال شماست.
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نویسنده کتاب »تغییری کوچک؛ تحولی شگرف« خانم سو 
هادفیلد، بیشتر از ۲0 سال به تدریس در دانشگاه ها و مدارس 
مشغول بوده و سخنرانی های عمومی زیادی داشته و ده سال 
گذشته را در آموزش نوشتن خلاق، مهارت های مطالعه، ادب 
و پیشرفت شغلی و شخصی صرف کرده است. او در این کتاب 
به آموزش روش های علمی و درعین حال ساده به عموم مردم 
می پردازد تا آن ها با یادگیری برخی مهارت ها، زندگی خود را 

بهبود بخشند.
کتاب »تغییری کوچک؛ تحولی شگرف« به بررسی عوامل 
کامی در زندگی، پیشرفت نکردن، تصمیم  مختلف ازجمله نا
نگرفتن و … می پردازد و سعی می کند خواننده را کمک کند تا 

مسیر زندگی خود را پیدا کند.
نویسنده در کتاب از لحن بسیار ساده و شیوایی استفاده کرده و 
آموزش های خود را به ساده ترین شیوه ممکن ارائه کرده است. 

ترجمه کتاب هم بی نقص و بسیار روان است.
بخش هایی از کتاب:

با ایجاد تغییری جزئی به استقبال شادی و موفقیت بیشتر 
بروید. در بازی زندگی، شما سربازی عاجز و بی اختیار نیستید. 
می توانید راهتان را انتخاب کنید و زندگی تان را طوری که دوست 
دارید بسازید. هر بار یک تغییر ایجاد کنید. با ایجاد یک تغییر 
خواه بزرگ و خواه کوچک می توانید باقی زندگی تان را عوض 
کنید. این تغییر می تواند در سبک زندگی، نگرش، رفتار یا 
عادت خاصی صورت بگیرد. با برداشتن این قدم، روند مثبتی 
در زندگی تان آغاز خواهد شد که بر تمام جنبه های آن تأثیر 
می گذارد. کاری کنید که هیچ وقت افسوس گذشته را نخورید. 

طوری زندگی کنید که به خود افتخار کنید. یادتان باشد اولین 
قدم آسان است. کاری که باید انجام داد ایجاد تغییر است.

الگوی موفقیت در هر شخص متفاوت است. وقتی ارزش ها 
و اهدافتان را تعریف کنید، می توانید برای رسیدن به حس 
رضایت و شادمانی تلاش کنید. حسی که به واسطه نائل آمدن 

به خواسته هایتان حاصل می شود.
برای این که زندگی واقعاً شادی داشته باشیم، به هدف، چالش 
و همچنین لذت نیاز داریم. پول و شهرت می توانند در قالب 
شادمانی لحظه ای، باعث ایجاد لذت شوند. اما بسیاری از 
گر در زندگی هدف و  افراد مشهور و ثروتمند دریافته اند که ا
چالش وجود نداشته باشد، این شادمانی بسیار کوتاه مدت و 

ناخوشایند خواهد بود.
برای رسیدن به حس هدفمندی و تکامل در زندگی لازم نیست 
در همان ابتدا همه نیازهایتان برآورده شوند یا زندگی اجتماعی 
کاملاً مناسبی داشته باشید. بلکه باید انگیزه و اراده و شاید 
تمایل به ترک لذت های مادی در وجودتان پرورش یافته باشد.

داشتن زندگی موفق به این معنا نیست که همواره در حال بالا 
رفتن از یک نردبان باشید و هیچ وقت به بالای آن نرسید. زندگی 
موفق به زبان ساده یعنی شکوفا کردن استعدادهایتان. لزومی 
ندارد زندگی شغلی تان بر مبنای الگوی سنتی افزایش حقوق یا 
ارتقای رتبه باشد. می توانید تصمیم بگیرید که رویکرد متفاوتی 
نسبت به موفقیت داشته باشید. طوری که زندگی را سیستمی 
کلی در نظر بگیرید و به ارتباطات و خود خلاقتان این فرصت را 

بدهید که شکوفا و موفق شود.
www.kafebook.ir :منبع  
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معرفی فیلم

آب گرم سرخا سیاهو هرمزگان

 آب گرم سرخا سیاهو هرمزگان یکی از معروف ترین آب گرم های 
این استان است. چشمه های آب گرم همیشه جزو جاذبه های 
پرطرفدار بین گردشگران و مردم بومی هر منطقه بوده است. علاوه بر 
زیبایی چشمه های آب گرم، می توان به سود و فایده آن ها برای 
بدن نیز اشاره کرد. آب گرم سرخا نیز از این قاعده مستثنا نیست و از 
شهرت و محبوبیت فراوانی بین مردم استان هرمزگان و گردشگران 

برخوردار است.
در نگاه اول شاید آب گرم سرخا سیاهو یک چشمه معمولی به نظر 
برسد، اما باید بگوییم این جاذبه منحصربه فرد، از سه سرچشمه بزرگ 
تشکیل شده که هرکدام چندین سرچشمه کوچک دیگر را تشکیل 
داده اند. نکته جالب در خصوص این سرچشمه ها این است که همه 
آن ها از یک جا شکل گرفته اند، اما دمای هرکدام با دیگری متفاوت 
است. مثلاً دمای سرچشمه ای 50 درجه سانتی گراد بالای صفر است 
و دمای یکی دیگر از سرچشمه ها 20 درجه سانتی گراد بالای صفر است. 
آب گرمی که با دمای 50 درجه سانتی گراد بالای صفر معروف شده 
است آب گرم کلم نام دارد و به دلیل دمای بسیار زیاد و خواص درمانی 

پرشماری که دارد بر سر زبان ها افتاده است.
شاید از خود بپرسید چه دلیلی باعث به وجود آمدن چنین آب گرمی 
در استان هرمزگان شده است. ممکن است اولین فرضیه ای که به 
ذهنتان برسد گرمی و دمای بالای هوای این استان در جنوب کشور 
باشد. باید بگوییم این دمای بالا دلیل به وجود آمدن آب گرم سرخا 
نیست، بلکه وجود کوه های آتشفشانی در این منطقه دلیل پیدایش 
و جوشش این جاذبه منحصربه فرد گردیده است. زمانی که آب چشمه 
با سنگ های داغ کوه آتشفشانی برخورد می کند، دمای سنگ ها به آب 
منتقل می شود. باید اشاره کنیم که درجه گرمای چنین آب هایی گاهی 

اوقات به 94 درجه سانتی گراد بالای صفر هم می رسد.
    فواید آب گرم سرخا سیاهو

بی شک قرار گرفتن در چنین چشمه های جوشانی شاید در ابتدا 
غیرممکن به نظر برسد؛ اما کافی است که قدم در آب زلال این جاذبه 
شگفت انگیز بگذارید. آنگاه است که متوجه نعمت لذت بخشی 
خواهید شد که دوست ندارید از آن خارج شوید و چنین لذتی را رها 
کنید. فکرش را بکنید در فصل زمستان یعنی درست زمانی که نیمی از 
کشور پوشیده از برف است و همه کوه ها به رنگ سفید درآمده اند، در 
قسمتی دیگر از این مرزوبوم در آب های گرم این منطقه که در احاطه 
نخل های سر به فلک کشیده هستند قرار بگیرید و بدین گونه تمام 
امراض و بیماری های خود را به دست آب زلال چشمه آب گرم سرخا 

داده و قوای جسمانی ازدست رفته خود را بیابید.
با بودن در این مکان لذتی متفاوت را در میان نخل های کهنسال نگین 
خلیج فارس تجربه خواهید کرد. لذتی که شاید فقط بتوانید در استخر و 
جکوزی هایی که امروزه ساخته شده اند کسب کنید؛ درحالی که از این 
نوع جکوزی ها به طور طبیعی در جای جای استان هرمزگان وجود دارد 

که بدون هیچ هزینه ای می توانید از آن ها استفاده کنید.
    روستای سرخا

روستای سرخا به مجموعه آبادی های دم رودخانه، شوکلات، کلم، 
مازغمن، شیخ آباد، هووبادی، خانمردو، اسلام آباد، گرکوه، سرخای 
پایین، سربند، سیلومی گفته می شود که از توابع شهرستان بندرعباس 
بوده و در 58 کیلومتری شمال شرقی بندرعباس واقع شده است. این 
روستا در دهستان ایسین قرار دارد و براساس سرشماری مرکز آمار ایران 

( بوده است. در سال 1390، جمعیت آن 219 نفر )73 خانوار
سابقه تاریخی آبادی های سرخا به دوران صفویه می رسد بر اساس 
کنین اولیه منطقه سرخا در مقطعی از تاریخ به دلیل  نقل قول ها سا
کمان ناشی از گرفتن مالیات های سنگین با نماینده  ظلم و ستم حا
کم آن زمان ها مشکل و درگیری پیدا می کنند و با توجه به خطر حمله  حا
و تعقیب قشون حکومتی اهالی سرخا تصمیم بر ترک منطقه و مهاجرت 
می کنند )به غیراز یک یا دو خانواده که بنا به دلایلی نتوانستند بقیه 
کنین کاملاً مهاجرت نموده اند( و هرگز نیز برنگشته اند. پس از آن  سا
نیز در مقاطع مختلف زمانی مهاجرانی از مناطق دیگر در آبادی های 

کن می شوند. سرخا سا
www.seeiran.ir :منابع    
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گردشگری

بازی و سرگرمی

مشهورترین لقب وی »عسکری« است که به 
اقامت اجباری اش در سامرا اشاره دارد. او در 
سامرا تحت مراقبت حکومت عباسی قرار داشت 
و برای فعالیت هایش با محدودیت روبه رو بود. 
امام عسکری )ع( از طریق نمایندگان خود و 
نیز از راه نامه نگاری با شیعیان ارتباط داشت. 
عثمان بن سعید، نخستین نایب خاص امام 
زمان )عج(، از نمایندگان خاص وی نیز به 

شمار می رفت.
مدینه  در  را  ایشان  تولد  منابع  بیشتر 
دانسته اند؛ بااین حال از تولد او در سامرا نیز 
سخن رفته است. بیشتر منابع متقدم امامیه 
ولادت حضرت را در ربیع الثانی سال 232 
ق دانسته اند. در سنین کودکی امام حسن 
عسکری )ع(، پدرش امام هادی )ع( به اجبار به 

عراق فراخوانده شد و در سامرا، پایتخت آن روز 
عباسیان، تحت نظر قرار گرفت. در این سفر امام 
عسکری )ع( نیز همراه پدر بود. این امام همام 

بیشتر عمر خود را در سامرا گذراند.
دوره امامت امام عسکری )ع( با سه خلیفه 
عباسی هم زمان بود: معتز عباسی )252-

255 ق(، مهتدی )255-256 ق( و معتمد 
)256-279 ق(. شاید نخستین موضع سیاسی 
ثبت شده در زندگی امام حسن عسکری )ع( 
مربوط به زمانی باشد که امام حدود بیست 
سال داشت و پدرش هنوز زنده بود. ایشان در 
نامه ای به عبدالله بن عبدالله بن طاهر از امیران 
صاحب نفوذ در دستگاه عباسی، که از دشمنان 
مستعین، خلیفه وقت به شمار می آمد، خلیفه 
را فردی طغیانگر خواند و ساقط شدن او را از 

خدا خواست.
با آغاز خلافت معتمد در سال 256 ق که با 
قیام های شیعی روبه رو بود، امام از زندان آزاد 
شد و به سازماندهی اجتماعی و مالی امامیه 
اهتمام ورزید. ازاین رو در صفر سال 260 ق امام 
به دستور معتمد به زندان افتاد و خلیفه روزانه 
اخبار مربوط به امام را پیگیری می کرد. یک ماه 
بعد امام از زندان آزاد شد، ولی تحت الحفظ به 
خانه حسن بن سهل وزیر مأمون در نزدیکی 

شهر واسط منتقل شد.
برخی از منابعی که به تحلیل وقایع تاریخی 
عصر امام عسکری )ع( پرداخته اند معتقدند 
که ایشان اقداماتی برای آماده سازی ورود 
شیعه به عصر غیبت انجام داد:. سخن گفتن 
امام عسکری )ع( با اصحاب خود از پسِ پرده 
و اینکه بیشتر فعالیت های مربوط به امام، 
توسط وکیلان او انجام می گرفت ازجمله این 
اقدامات است. مدرسی طباطبایی بر این باور 

است که امام عسکری برای آموزش نحوه حل 
مسائل علمی، گاه پاسخ سؤال های فقهی را 
به صورت کامل بیان نمی کرد و گاه نیز به بیان 
قاعده ای کلی می پرداخت تا فقها بتوانند به 
کمک آن، به پاسخ برسند. بعضی اوقات نیز امام 
برای پاسخ به پرسش های فقهی مراجعه به 
کتاب های حدیثی شیعه را پیشنهاد می داد. با 
این گونه اقدامات، جامعه شیعه آموزش می دید 
تا مشکلات و مسائل فقهی و عقیدتی خود را 

بدون نیاز به مراجعه به امام حاضر حل کند.
یکی از آموزه هایی که به اقتضای فشارهای 
موجود بر شیعیان در آن عصر به تکرار در 
سخنان آن حضرت دیده می شود، دعوت 
ج و انتظار برای آن است.  به صبر و باور به فر
همچنین در احادیث آن حضرت بر تنظیم 
روابط درونی جامعه شیعه و معاشرت با برادران 

کید ویژه ای دیده می شود. دینی نیز تأ
www. fa.wikishia.net :منبع  

حسن بن علی بن محمد مشهور به امام حسن عسکری )ع( )۲۳۲-۲۶0 ق( یازدهمین امام 
شیعیان اثناعشری است که به مدت شش سال امامت را بر عهده داشت. 

ولادت یازدهمین امام شیعیان

خورشید 

مناسبت

۸ آبان ماه؛ روز نوجوان و 
بسیج دانش آموزی

  8 آبان 1۳59 محمدحسین فهمیده، نوجوان 
بسیجی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. به همین 
مناسبت، هشتم آبان ماه تحت عنوان »روز نوجوان« 

و »روز بسیج دانش آموزی« نام گذاری شده است.
محمدحسین فهمیده، سال 1346ش در قم زاده 
شد و در محیطی مذهبی و خانواده ای متدین 

پرورش یافت. 
در  محمدحسین  حضور  از  زیادی  مدت  هنوز 
جبهه های نور علیه ظلمت نگذشته بود که با بستن 
نارنجک به کمر خود، زیر تانک دشمن بعثی رفت 
و ضمن انهدام تانک دشمن، خود نیز به شهادت 
رسید. شهید فهمیده با این عمل شجاعانه، برگ سرخ 
دیگری بر تاریخ حماسه گونه جنگ تحمیلی افزود و 

نام خود را جاودانه ساخت.
نوجوان  فهمیده،  محمدحسین   1359 آبان   8
به اتفاق دوست شهیدش، محمدرضا  بسیجی، 
شمس، در یک سنگر بودند که با هجوم عراقی ها، 
محاصره می شوند. محمدرضا زخمی می شود و 
حسین با سختی و زحمت زیاد او را به پشت خط 
می رساند. سپس به جایگاه قبلی خود باز می گردد 
و می بیند پنج تانک عراقی به طرف رزمندگان اسلام 
هجوم می آورند و درصدد محاصره و قتل عام آنان اند.

محمدحسین درحالی که تعدادی نارنجک به کمر 
خود بسته بود، به طرف تانک ها حرکت می کند. تیری 
به پای او می خورد و در   همان حال، موفق می شود که 
خود را به تانک پیش رو برساند و با استفاده از نارنجک، 
آن را منفجر کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی، شهید 
فهمیده را یک نوجوان نمونه، استثنایی و پرورش یافته 
در آب و هوای تحول یک ملت توصیف کردند. امام 
خمینی )ره( درباره او فرمودند: »رهبر ما آن طفل 
12ساله ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از 
صد ها زبان و قلم  ما بزرگ تر است، با نارنجک، خود را 
زیر تانک دشمن انداخت و آن را منهدم کرد و خود نیز 

شربت شهادت نوشید.«
www.yjc.ir : منبع  

چراغی فراراه دانش آموزان

سیـــــزده آبـــــــــــان 57 بود. دانشجویــــــــــان و 
دانش آموزان، مانند روزهای قبل، در دانشگاه 
تهران اجتماع کرده بودند و با شعارهای توفنده و 
مشت های گره کرده، جنایت های رژیم منفور پهلوی 
را محکوم می کردند و خواهان برپایی حکومت 
اسلامی به رهبری امام خمینی رحمه الله بودند. 
گهان،  که نا این وضعیت تا ظهر ادامه داشت 
گلوله های قساوت دژخیمان شاه، فضای اطراف 
دانشگاه را در تاریکی فروبرد و بیش از شصت تن 
ک و خون کشیده شدند.  از دانش آموزان، به خا
بعد از پیروزی انقلاب، این روز را »روز دانش آموز« 
نامیدند تا برای همیشه چراغی فرا راه دانش آموزان 
و  ظلم ستیزی  روحیه  و  باشد  کشورمان  عزیز 

عدالت خواهی را هماره در آنان زنده نگه دارد.
گاه و رشید ما در مبارزه با  بی گمان، دانش آموزان آ
استکبار، همواره نقشی فعال و فراموش ناشدنی ایفا 
کرده اند. این عزیزان بودند که در 13 آبان 1357 از 
آیینه احساس و شعور مردم انقلابی و مسلمان ایران 
غبار برگرفتند و هویت مسلمانی، خوداتکایی و مبارزه 
با استکبار را به همگان آموختند.  بی تردید حماسه ها، 
کاری ها و ازخودگذشتگی هایی مثل حماسه  فدا
دانش آموزان عزیز در 13 آبان 57 بود که پیروزی انقلاب 
اسلامی را تضمین کرد و سبب نابودی رژیم وابسته به 
آمریکا گردید. هرچند قیام 13 آبان، به شهادت عده 
زیادی از دانش آموزان انجامید، ولی آغازی شد برای 
قیامی گسترده تر که پس از اندک زمانی، کاخ ستم را 
درهم کوبید و طومار سیاه دودمان پهلوی را در آتش 

خشم ملت فروبرد و آن را به زباله دان تاریخ سپرد. 
نامیده   » »دانش آموز روز  آبان  سیزده  الله  یوم 
شد تا خاطره فرزندان دلیر انقلاب برای همیشه 
جاودان بماند و درسی فراموش ناشدنی برای تمام 
دانش آموزان در سراسر گیتی باشد که با ابرقدرت های 
چپاولگر به مبارزه بی امان بپردازند و عزت را بر زندگی 
ذلت بار ترجیح دهند. پیام روز سیزدهم آبان به 
مسلمانان این است که تنها در برابر پروردگار جهانیان 
و مکتب توحید به نماز بایستند و فقط در پیش گاه 
خدا به کرنش بنشینند و تا همیشه زمان در برابر ظلم 

و زورگویی ابرقدرت ها سر تسلیم فرود نیاورند.
www. hawzah.net :منبع  

    کارگردان: مجید مجیدی
                            تهیه کننده: امیر بنان

فیلم »خورشید« آخرین فیلم مجیدی و بازگشت او به دوران 
بچه های آسمان است. دورانی که بچه ها و مشکلات آنها در 
کانون توجه مجیدی قرار داشتند و معصومیت آنها در مواجهه با 

مشکلات زندگی موضوع اصلی فیلم هایش بود.
»خورشید« با معرفی علی )با بازی درخشانِ روح الله زمانی( و 
دوستانش آغاز می شود. بچه هایی که کارشان لاستیک دزدی 
است و محل زندگی نامناسبی دارند اما با وجود مشکلاتی که 
دارند با هدایت علی روزگار می گذارند؛ تا اینکه هاشم )با بازی علی 
نصیریان( به علی پیشنهاد کاری را می دهد که زندگی او دوستانش 
را متحول خواهد کرد: در آب راهی که زیر مدرسه  خورشید قرار 
کی وجود دارد. علی و دوستانش به بهانه  تحصیل  دارد، یک زیرخا

به مدرسه می روند و…
کی را  فیلم ریتم تندی دارد؛ به سرعت موضوع پیدا کردنِ زیرخا
مطرح می کند و در تمامی طول فیلم هیجان پیدا کردن گنجی 
که قرار است زندگی بچه ها را برای همیشه تغییر دهد را با جدیت 
دنبال می کند. با این  حال با حوصله به پس زمینه شخصیت های 

اصلی، استعدادها و آرزوهایشان می پردازد تا فیلم خورشید 
برخلاف فیلم های مشابه که به دام شعار و دغدغه مندی 
کاذب می افتند، داستان و سرانجام شخصیت ها را در اولیت 
قرار دهد. سرانجام کودکانی که سال هاست طعم کودکی 
را نچشیده اند، حالا خوشبختی را در زیرزمین مدرسه ای 
جستجو می کنند که می تواند سکوی پرتاب آن ها برای زندگی 

بهتر در آینده باشد.
 بدین ترتیب خورشید موقعیتی متناقض را پیش روی بیننده 
قرار می دهد. مدرسه خورشید همچون منطقه ای مرزی است؛ 
ج از درهای مدرسه، بچه ها یا در استخدام خلافکارها  خار
هستند یا درگیر مصائب خانوادگی حل نشدنی، در زیرزمین 
، کودکانی سودایی که به دنبال گنج راه خود را به  مدرسه نیز

فاضلاب باز می کنند. 
»خورشید« در پی آن نیست تا از معبر نمایش سختی پیش 
آمده برای چند کودک، ترحم بیننده را برانگیزد. مجیدی 
پشت شخصیت هایش می ایستد و جسورانه راوی زندگی تلخ و 

سرنوشت محتوم آنهاست.
www.filimo.com :منبع   
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